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beMutatták 
az új stadIoN terveIt

„a dvtk 
a szurkolóké!”

Hét elején elkezdték kivágni a tájidegen bálványfákat az avasi református templom mellett. a növényzet ritkításával ez a terület is jól látható lesz. az önkormányzat terve, hogy a belváros szerves része legyen a történelmi avas.

Elkezdődött a bálványfák kivágása az Avason
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sIkeres rajtot 
vettek a jegesMedvék

Új szolgálati gépjárműveket 
adott át csütörtökön Miskol-
con vereckei Csaba megyei 

rendőrfőkapitány.

Új rendőrautókat adtak át
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Miskolci Napló

Egy darabka „másféle” Miskolc
Sokan szeretjük a történeti jellegű, természetes kirándulóhelyeket, az 

viszont ritkaság, hogy ezt a hangulatot egy nagyváros közepén találjuk 
meg. Ez teszi igazán különlegessé az Avast – mármint a történelminek 
nevezett részét – amely egy hatalmas lakótelep és egy városközpont közé 
ékelődve, makacsul megmaradt annak, ami. Egy darabka „másféle” Mis-
kolcnak, amely valószínűleg sajátos fekvésénél, viszonyainál fogva, a szo-
cializmus évtizedeiben is megúszta a gigantikus városfejlesztési terveket 
(ellentétben a déli oldallal).

Emiatt aztán sajátos jellemzője az Avasnak a kétarcúság is. Vannak, 
akik számára ma is a víg poharazások tradicionális színhelyét jelenti – 
jeles irodalmi személyiségek kedvelt tartózkodási helyét, szinte már szak-
rális kisugárzással, hagyományokkal. Másoknak viszont csupán egy elhí-
resült lakótelep jut eszükbe, ha meghallják a „miskolci hegy” nevét. Mert 
hát valamikor, a ’60-as, ’70-es években összedugták a fejüket a döntésho-
zók: itt van nekünk egy jó nagy domb a város közepén, kiváló idegenfor-
galmi, természeti adottságokkal, több évszázados szőlőtermelő, borkészí-
tő hagyományokkal – mire a legalkalmasabb ez a terület?

S lőn a megvilágosodás: hát persze, hogy lakótelep építésére! Csakis!
Hatalmas betontömböket mindenhová, a rendszerszintű megalománia 

jegyében, ahol nem túl meredek a talaj, hogy már messziről hirdessék a 
haladó világ felsőbbrendűségét! Ahol meg meredek a hegyoldal, ott majd 
lesz vele valami – csak hát, amire azt mondják, hogy majd lesz vele vala-
mi, azzal általában nem szokott lenni semmi.

Hál’ Istennek. Mert ha az északi oldalra is kitalálnak valamit – mond-
juk, hogy ott valósítják meg a szocialista szellem vasútját (azért jutott ez 
eszembe, mert már a ’60-as évektől tervek készültek egy avasi sikló létre-
hozására, ami jelen esetben persze egyáltalán nem a szépészetileg jelen-
tős kihívásokkal küszködő hüllő meghonosítását akarta jelenteni, hanem 
valami felvonót)... Szóval, ha oda is kitaláltak volna valami Sztálin-ba-
rokk attrakciót, ma már talán csak fényképről csodálhatnánk az egyedi 
pincesorokat, de lehet, hogy még a református templomot és a műemlék 
temetőt is.

Sokan a szívünkön viseljük ennek a területnek a sorsát, örülünk, hogy 
végre komoly törekvések vannak a megmentésére, fejlesztésére.

Van mit csinálni, az biztos.                                                             SzEpESi S.

Hétfőn több tájidegen 
fát kivágtak az avasi 
református templom 
előtti területen. Az ön-
kormányzat a belváros 
szerves részévé szeretné 
tenni a történelmi Avast, 
tovább bővítve Miskolc 
turisztikai attrakcióit.

A tervek szerint panorá-
ma körutat alakítanak ki a 
Szent István térről a kilátó-
ig. Az ösvények rendbetéte-
le mellett a szükséges helyekre korlátok 
épülnek, a közvilágítást korszerű LED-
es kandeláberek biztosítják majd. Meg-
kezdődik a temető és a templom kör-
nyékének rendezése, a sétaút kialakítása, 
csapadékvíz-elvezető rendszer megvaló-
sítása.

A program tartalmazza az Avas-te-
tő és a kilátó környékének rendezését, 
parkosítását, új – egyelőre még tervezés 
alatt lévő – látványelemek, attrakciók ki-
alakítását is. Az elképzelés szerint a ki-
látó környéke pihenő-, kirándulóhely-
lyé alakul. Az ösvények érintenék a régi 
présházakban kialakított vendéglátóhe-
lyeket, így várhatóan többen látogatnak 
majd ki borkóstolásra az avasi pincékbe.

Ahhoz, hogy a terv megvalósulhas-
son – figyelembe véve a közbiztonság 
és az átláthatóság szempontjait –, va-
lamint azt, hogy az avasi templom és 
a környező terület kirándulásra, sétára 
alkalmas és vonzó legyen, el kell távo-
lítani és le kell cserélni a területen talál-
ható elvadult, sűrű növényzetet. Erről 
korábban széleskörű egyeztetést foly-
tatott a polgármesteri hivatal a civil és 
szakmai szervezetekkel, valamint a re-
formátus egyházzal.

A projekt részeként kivágják azokat 
a fákat, amelyek tájidegenek, gyökérze-
tükkel veszélyeztetik a pincéket, tám-
falakat. Bencsik Béla, az Avasi Bor út 
Egyesület tagja úgy nyilatkozott, ezek 
a gyökerek olyan mélyen vannak a ta-

lajban, hogy érinthetik a 
pincék belterét. Gyakorla-
tilag „bevezetik” oda a vi-
zet, ha a fák esetleg elpusz-
tulnak, és gyökérzetük 
oszlásnak indul.

Az avasi református 
templom előtt is rendezik a 
környezetet, a fakivágások 
eredményeként jobban lát-
hatóvá válik, integrálódik 
a belvároshoz a turisztikai 
attrakciót jelentő terület. 

Hangó István lelkész elmondása szerint 
a környék közbiztonságának is jót tesz, 
ha átláthatóbbá válik a környék.

A régi fák helyére alacsony növésű és 
nem mély gyökérzetű fák, cserjék kerül-
nek majd, amelyek dekoratívak, ugyan-
akkor nem akadályozzák a kilátást.  A 
zöldterületi rekonstrukciós munka feb-
ruár 23-án, hétfőn az Avasi temető és a 
Horváth-tető közötti szakaszon folyta-
tódik. A Latabár, Lajos és Petőfi soron, 
valamint a Horváth-tetői sétányon 34 fát 
vágnak ki. Emellett 41 fa gallyazását és 
a cserjék ritkítását is elvégzik a szakem-
berek. A munkák idején a lépcsősor egy 
szakaszát is lezárják a gyalogosok elől 
balesetveszély miatt. A lakosság megér-
tését és türelmét kérik.

Az Avas már a 17–18. században Miskolc 
nevezetessége volt, amit elsősorban bor- és 
pincekultúrájának köszönhetett. Így vált 
az irodalom, elsősorban a költészet kedvelt 
témájává, amire a helyi költő (vagy inkább 
rímfaragó) Sassy Csaba Az Avas című költe-
ményében is utalt: Öreg Avas, te rólad már / 
Annyi poéta dalolt, / Hogy annyi dal a világ-
nak / Legszebb lányáról se szólt”.

Az Avas-versek legfontosabb eleme általá-
ban a természeti környezet, a 
panoráma, a pincék romanti-
kus hangulata, a bor, pontosab-
ban a társasági poharazgatás. 
A híres pincék és a borkultúra 
hatására a versek nagy része a 
bohém Avas képét rajzolja meg. 
Sok Avas-verset meg is zenésí-
tettek, kvázi nóták készültek be-
lőlük. Avas témájú, vagy ahhoz 
kapcsolódó, azt említő költemé-
nyeket írt többek között Balázs 
Győző, Gvadányi József, Kozma 
Andor, Miskolczy-Simon János, 

Simon István, Szabó Lőrinc, Szrogh Sámuel 
és Vér Andor.

Jelentősek voltak az Avashoz kötődő irodal-
mi asztaltársaságok is. Az első nevezetesebb 
Lévay József nevéhez kapcsolódik, aki megír-
ta, hogy a miskolci református líceum diákja-
ként napjai jó részét az Avason töltötte, és első 
verseit is itt írta. Ez a kötődés szinte élete végé-
ig megmaradt, Lévay baráti társaságában meg-
fordult itt Arany János, Gyulai Pál, Erdélyi Já-
nos, Tompa Mihály és mások is.

A másik jelentős társaság 
vendéglátója Leszih An-
dor, központi alakja pedig 
Móra Ferenc volt. Móra 
először 1905-ben látogatott 
Miskolcra, ahol a múze-
umban ismerkedett össze 
Leszihhel. Miskolcra járá-
sai rendszeressé és gyako-
riakká váltak. „Kedves jó 
pajtásom, a kire … mindig 
meleg szeretettel gondo-
lok, valahányszor a Mis-
kolc szót látom, vagy hallom” – írta Leszihnek, 
majd: „Miskolcra nem vendégszerepelni jövök, 
ide egyszerűen – hazajövök. És szívemnek min-
den szálával össze vagyok nőve a maguk kedves, 
megértő, intim városával.” Miskolci látogatása-
in társaságával sokszor az Avasra, a Marjala-
ki-pincébe ment, egy kis „pinceszoaré” céljából. 
Móra legutolsó ilyen látogatására 1933 májusá-
ban, pár hónappal a halála előtt került sor (ek-
kor kapta meg a Lévay Egyesület ezüst koszo-
rúját), és ekkor, itt érezte jól magát utoljára, ezt 
maga írta meg.

Móra Ferenc mellett a másik szívesen látott – 
és szívesen Miskolcra látogató – író Móricz Zsig-
mond volt, aki Miskolcot a „legnagyobb jövőjű 
magyar városnak” tekintette, és megfogalmazó-
dott benne egy utópikus Miskolc-idea, amit a kö-
vetkezőképpen fogalmazott meg: „Ha az ember 
megáll Miskolc fölött, … s körülnéz a csodálatos 
tájon, az egyik legszebb panorámája nyílik meg 
előtte. Az Avas, száz és száz pincéjével a jövő kert-
városának gyönyörűséges magaslata, … a legide-
álisabb, nagyszerű levegőjű tündérkert épül ki itt 
a legrövidebb idő alatt.”

A bElVároS 
réSzéVé Válik 
A törtéNElMi 

AVAS

„örEg AVAS, tE rólAd Már ANNyi poétA dAlolt…”

Archív felvétel 1935-ből
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Diplomaták Miskolcon
Miskolc gazdasági és logisztikai 
szempontból is kiemelkedő szerepét 
hangsúlyozta csütörtökön váro-
sunkban tett látogatásán Gordan 
Grlić Radman, Horvátország buda-
pesti nagykövete (képünkön balról).

Kriza Ákos polgármesterrel töb-
bek között befektetési lehetőségekről, 
a turisztikai közlekedési kapcsolatok-
ról és a jövőbeni együttműködésekről 
tárgyaltak.  – Miskolcnak gazdasági 
szempontból nagyon fontos szerepe 
van, ezért áttekintettük a befektetési 
lehetőségeket, mind Miskolcon, mind 

Horvátországban. A turizmus terü-
letén is fontos a szerepe a városnak, 
ezért ez a másik terület, amivel fog-
lalkoznunk kell. Arról is beszéltünk, 
újjá lehetne-e építeni a korábbi, Mis-
kolc és Rijeka közötti közvetlen vas-
útvonalat. Ez gazdasági és turisztikai 
szempontból is nagyon hasznos lenne 
– mondta el egyebek mellett a horvát 
nagykövet. A megbeszélésen testvér-
városi kapcsolat kialakításának le-
hetősége is szóba került. Kriza Ákos 
polgármester tájékoztatása szerint ab-
ban állapodtak meg, hogy olyan hor-
vát várost vonnak be a testvérvárosi 

rendszerbe, melynek jövőképe hason-
ló Miskolcéhoz. – Különösen a smart 
city programunkhoz csatlakozni 
szándékozó horvát várost látnánk 
szívesen – hangsúlyozta Kriza Ákos.

A hét elején Szesztay Ádám, Ma-
gyarország új kassai főkonzulja tett 
bemutatkozó látogatást Miskolcon. 
Kriza Ákos polgármester hivatalá-
ban fogadta a diplomatát, akit Bitay 
Levente konzul és Mihók Gábor, a 
Kárpát Régió Üzleti Hálózat Zrt. kas-
sai irodájának korábbi vezetője kísért 
el. Szesztay Ádám 2010-től 2014 nya-
ráig a Külügyminisztérium Stratégiai 

Tervezési Főosztályát vezette, 2014. 
december 8-án vette át Magyaror-
szág Kassai Főkonzulátusának veze-
tését. Mint mondta, miskolci látoga-
tásuk fő célja élő, személyes kapcsolat 
kialakítása a várossal. Miskolc pol-
gármestere kiemelte, a Kassához és a 
Felvidékhez fűződő érzelmi szálakon 
túl a pragmatikus kapcsolatok erősí-
tésére is törekszik a város. Cél, hogy 
a kulturális és gazdasági kapcsolatok 
együtt, szinergiában fejlődjenek to-
vább. A megbeszélésen szót ejtettek 
a kulturális és turisztikai lehetőségek 
továbbfejlesztéséről is.

Stabil, kiegyensúlyozott és meg-
bízható munkát végeztek az elmúlt 
évben a B.-A.-Z. Megyei Katasztró-
favédelmi Igazgatóságon, melynek 
tevékenysége országos szinten is 
kiemelkedő – hangzott el a napok-
ban az igazgatóság évértékelő tiszti 
értekezletén.

– A korábbi évekhez képest kedve-
zőbb időjárási viszonyok mellett az 
igazgatóság 2014-ben is kiemelt hang-
súlyt fektetett a megelőzésre és a la-
kosság tájékoztatására, melyek együt-
tes eredményeként jelentős javulás 
tapasztalható a tűzesetek számában – 
emelte ki Lipták Attila megyei kataszt-
rófavédelmi igazgató (felső képünkön 
balra). Tűz miatt tavaly 2440 alkalom-

mal riasztották a borsodi tűzoltókat, 
ez 233 esettel kevesebb, mint 2013-ban 
volt. A legszembetűnőbb csökkenés a 
szabad téren keletkezett tüzek számá-
ban tapasztalható: közel felére – 68-ra 
– csökkent az ilyen jellegű tűzesetek 
száma tavaly. Az igazgató szerint eb-
ben nagy szerepe volt a felderítésnek és 
annak, hogy igyekeztek minden tulaj-
donost figyelmeztetni az elhanyagolt 
területek felszámolására. 

A szervezeti bővítéseknek köszön-
hetően tavaly tovább növekedett az 
igazgatóság létszáma, így évről évre 

egyre több hivatásos szakember dolgo-
zik a megye biztonságáért. A kataszt-
rófavédelmi őrsök – Aggtelek, Gönc, 
Bódvaszilas, Cigánd – létrehozásával 
jelentősen nőtt a korábban még fehér 
foltként kezelt területek tűzvédelme 
is; idén pedig újabb két őrs kezdheti 

meg működését 
Mezőcsáton és 
Tolcsván.

– Stabil, ki-
egyensúlyozott 
és megbízható 
munkát végez-

tek a megyei 
igazgatóságnál, 
melynek tevé-
kenysége or-
szágos szinten 
is kiemelkedő – 
emelte ki a BM 
Országos Katasztrófavédelmi Főigaz-
gatóság polgári védelmi főfelügyelője. 
Tóth Ferenc (felső képünkön jobbra) 
rámutatott: az igazgatóság munkatár-
sai energiájuk nagy részét főleg a meg-
előzésre és a felkészülésre fordíthatták. 
Meggyőződésük ugyanakkor – fűzte 

hozzá –, hogy ezzel egy esetleges ké-
sőbbi, élet- és vagyonbiztonságot tö-
megesen veszélyeztető esemény elleni 
védekezést is megalapoztak.

Demeter Ervin kormánymegbízott 
elmondta, tavaly a fő feladat az önkén-
tes tartalékos segítők minél szélesebb 
körű bevonása, képzése, továbbkép-
zése volt, és az igazgatóság ezen a te-
rületen is nagyon eredményes mun-
kát végzett.

A 2015-ben elérendő célok között 
kijelölték többek között az önkén-
tesség további fejlesztését, valamint 

a megelőzés kiterjesztésével az ese-
ményszámok csökkentését is. További 
fontos feladat lesz a jogszabályi kör-
nyezet változásából adódó közszolgá-
lati életpályamodell bevezetése, mint 
ahogyan a szigorú, fegyelmezett gaz-
dálkodás is.

Kevesebb tűzhöz riasztottáK tavaly 
a megye tűzoltóit

Először a szurkolói csoportok képvi-
selőinek mutatták be hét elején az új 
DVTK-stadion engedélyezés előtt álló 
terveit, majd a sajtó képviselőit tájé-
koztatták az újdonságokról.

Kiss János alpolgármester egy forma-
világában megújult, építészeti megol-
dásaiban pedig világelső stadion terveit 
mutatta be a keddi sajtótájékoztatóján. 
Mint mondta, kétszer kellett lobbizni az 
új stadionért, de megérte – 4 és fél mil-
liárd helyett immár 8 milliárd forint áll 
rendelkezésre. Ez a megnövelt összeg 
lehetővé tette, hogy szinte az összes ko-
rábbi szurkolói elvárást beépíthessék az 
új tervekbe.

– Egy új üzenetet vehetünk fel a 
DVTK-val kapcsolatos szlogenek közé, 
mégpedig azt, hogy „A DVTK a szur-
kolóké!” – hangsúlyozta Kiss János. 
Mint az alpolgármester fogalmazott, 
„nem 11 ember kedvéért építünk stadi-
ont, hanem sok-sok ezer szurkolóért”. 
Így nemzetközi mérkőzéseken 15 ezer 
300, míg hazai bajnokikon – az ultra 
szektor székeinek kiszerelésével – 17 
ezer 300 néző biztathatja a csapatot.

Kiss János tájékoztatójában felidéz-
te, hogy 2010-ben a DVTK még a má-
sodosztályban játszott. Azóta viszont 
élvonalbeli, stabil együttes lett, olyan 
csapat, amely kupadöntőket vívott és 
kilépett a nemzetközi porondra. Ko-

moly gazdasági háttérrel rendelkezik, 
ehhez az önkormányzat is hozzájárul, 
évente 100 millió forinttal. A fejlődés 
azonban nem állhat meg, ehhez kell ez 
a jelentős stadionberuházás, és a továb-
bi 2 milliárd forintos akadémiai fejlesz-
tés – hangoztatta az alpolgármester.

Mint elhangzott, a miskolci mérnöki 
innováció, a kohászati múlt és a páncé-
los lovag szimbolikájához jól illeszke-
dő formát kapott az új stadion, amely 
a világon elsőként alumíniumhabból 
készült borítást kap majd. Kívül ennek 
hangelnyelő tulajdonsága érvényesül, 
belül viszont a hang felerősítésével igazi 
katlanhangulat jön létre – ugyanakkor 
a borítás látványban is egyedülálló.

„a DvtK a szurKolóKé!” Együtt a stadionépítésben,  
a pályán és a lelátón

3  



Korszerűbb járművek érkezhet-
nek és a menetrendet is az utasok 
igényeihez igazítaná az Észak-ma-
gyarországi Közlekedési Központ. 
Egyebek mellett erről is beszélt 
Tasó László (alsó képünkön közé-
pen), közlekedéspolitikáért felelős 
államtitkár múlt heti, miskolci lá-
togatásán.

Mint ismeretes, a Borsod Volán ja-
nuár 16-ától megszűnt, s létrejött az 
Észak-magyarországi Közlekedési Köz-
pont, egyesítve a Borsod, a Szabolcs és a 
Hajdú Volánt. Az összevonással a társa-
ság gazdaságosabban működik, így 
több pénz jut majd fejlesztésre is.

Sárközi György, az Észak-ma-
gyarországi Közlekedési Köz-
pont vezérigazgatója elmond-
ta, a három társaságnál az 
összeolvadás után mintegy 14 
év körüli a járművek átlagélet-
kora. Ez azt jelenti, hogy az újabb 
buszok mellett bizony vannak igen 
koros, akár 30 éves járművek is.

– Ezek lecserélésére mindenképpen 
szükség van. Illetve, inkább úgy mon-
danám, elengedhetetlen a 20 év feletti 
járművek cseréje – fogalmazott a vezér-
igazgató. A társaság a közeljövőben 200 
új autóbusz beszerzését tervezi.

Tasó László az összevonás kapcsán 
egyebek mellett arról szólt: leépítés a 
továbbiakban sem lesz. – A közössé-
gi közlekedés fejlesztésével Magyaror-
szág közlekedéspolitikája inkább arra 

irányul, hogy gyarapodjon a 
munkahelyek száma – hang-

súlyozta. Az államtitkár 
kiemelte: a Miskolcon ta-
pasztalt munkakultúra és 
hozzáállás sok esetben pó-
tolni tudja a feltételrendszer 

gyengeségét.
Az új észak-magyarországi 

közlekedési cég 3200 embert fog-
lalkoztat. Csaknem ezer autóbusszal 

évente mintegy 80 millió utast szállít a 
három megyében – mintegy 5500 ki-
lométer vonalon. A buszállomány fris-
sítése mellett a következő években a 
menetrendeket is átalakítják, természe-
tesen az utasok igényeinek megfelelően.

Közélet Miskolci Napló4
Csöbör Katalin országgyűlési 
képviselő is csatlakozott a DVTK 
Tanácsadó Testülethez, amely-
nek célja, hogy a klubvezetés 
munkáját segítve hozzájáruljon 
a klub társadalmi és gazdasági 
hátterének további erősítéséhez.

– Nagy megtiszteltetés számom-
ra, hogy felkértek erre a feladatra, és 
a Tanácsadó Testület tagja lehetek – 
mondta el Csöbör Katalin. – Meg-
próbálom legjobb tudásom és képes-
ségeim szerint elvégezni a rám váró 
munkát. Mint országgyűlési képvi-
selő, az én dolgom az lesz, hogy az 
eddigieknél is elszántabban küzdjek 
nem csupán Miskolcért, hanem ma-
gáért a DVTK-ért is. Bízom abban, 

hogy jól tudunk majd együttműköd-
ni a testület tagjaival, a DVTK veze-
tésével, a sportolókkal és a szurko-
lókkal. Saját eszközeimmel szeretnék 
hozzájárulni az új stadion és az edző-
központ-beruházás zökkenőmentes 
lebonyolításához is. Mint a tanácsadó 
testület egyetlen női tagja, különleges 
figyelemmel fogom kísérni a DVTK 
női sportolóinak tevékenységét – 
emelte ki az országgyűlési képviselő.

A DVTK Tanácsadó Testület 2014 
márciusában alakult meg. Elnöki 
tisztét Bihall Tamás, a B.-A.-Z. Me-
gyei Kereskedelmi és Iparkamara 
elnöke tölti be. A testület alelnökei 
Tóth László, az Unió Coop Zrt. ve-
zérigazgatója és Sándor Attila, a Mis-
kolc Autó Kft. ügyvezetője.

Új tag a DVTK  
Tanácsadó Testületben KéTszáz auTóbusszal  

fiatalítanák a járműparkot

Egyeztető fórumok a közlekedésről
Az MVK Zrt. kiemelten fontosnak tartja az utasok 
elégedettségét, ezért az utazási igényekhez egyre 
jobban igazodó menetrendet kíván összeállítani a 
miskolciak és a városban közlekedők számára.

– Ahogy fejlődik a város, új gyárak kezdik meg mű-
ködésüket, fejlesztik meglévő kapacitásukat, vagy esetleg 
turisztikailag újul meg 
egy-egy terület, az adott 
városrész forgalma is 
nőhet vagy csökken-
het, ami megváltoztatja 
utazási szokásainkat – 
mondta el pénteki saj-
tótájékoztatóján Soós 
Attila (jobbról), mis-
kolci Fidesz-frakcióve-
zető, és Pásztor Imre 
(balról), a Miskolc Hol-
ding Zrt. kommuniká-
ciós vezetője.

Mint elhangzott, an-
nak érdekében, hogy 

figyelembe tudják venni az utasok valós igényeit, a me-
netrend kialakítása előtt egyeztető fórumokat szervez-
nek. Ezekre várják a városrészben élőket és a területek 
önkormányzati képviselőit: fogalmazzák meg együtt 
a közösségi közlekedéssel kapcsolatos észrevételeiket, 
javaslataikat. A fórumokon elhangzottakat kiemel-
ten kezeli majd az MVK Zrt., legyen szó az őszi iskolai 

időszakról (őszi me-
netrend) vagy a nyári 
(iskolai szünet idején 
életbe lépő) menet-
rendről. Az első me-
netrendi fórumot feb-
ruár 24-én 17 órakor, 
a Herman Ottó Általá-
nos Iskolában tartják. 
A további fórumokról 
az MVK Zrt. honlap-
ján tájékozódhatnak, 
ezek helyszíneit, idő-
pontjait lapunkban is 
rendszeresen közzé 
tesszük.

Glatz Katalin (5. vk.), Szilágyi Szabolcs (6. vk.), és Fodor Zoltán (7. vk.) önkormányzati képviselők lakos-
sági fórumot tartanak 2015. február 24-én (kedden) 17 órától, a Herman Ottó Általános Iskolában. Téma: 
Az Avas városrészt érintő közösségi közlekedés.

Fokozott rendőri ellenőrzést és 
folyamatos sebességmérést kért 
Eperjesi Erika önkormányzati kép-
viselő a Lévay utcában, a balesetek 
megelőzése érdekében.

Eperjesi Erika forgalmas gócpont-
nak nevezte a Lévay és Szilágyi Dezső 
utcák kereszteződését, ahol az utóbbi 
hetekben, hónapokban, sajnos, bal-
esetek is történtek. Ezek oka elsősor-
ban a gyorshajtás, a KRESZ szabá-
lyainak mellőzése volt. A képviselő 

egyeztetést kezdeményezett a rend-
őrség szakembereivel, s arra a meg-
állapításra jutottak, hogy hiába van 
megfelelő közlekedési táblákkal el-
látva a terület, ha az autósok egy ré-
sze nem tartja be a KRESZ-szabálya-
it. Ezért nem marad más lehetőség a 
balesetveszély elhárítására, mint a 
szankcionálás. A képviselő fokozott 
rendőri ellenőrzéseket és rendszeres 
sebességmérést kért – a pénteki sajtó-
tájékoztató idején már a helyszínen is 
volt a sebességmérő autó.

fokozott ellenőrzést  
kért a képviselő

Csütörtökön vehették át oklevelüket a kormányablak-ügyintéző képzésen végzett hallgatók. Demeter 
Ervin kormánymegbízott ünnepi beszédében hangsúlyozta, a csúcstechnológia sem képes helyettesíteni 
az emberi tudást. A megyei kormányhivatal s a kormányablakok sikeres működésének a kulcsa az ügy-
intézők, az ott dolgozó emberek kezében van.

Új szolgálati járműveket adott át csütörtökön Miskolcon Vereckei Csaba megyei rendőrfőkapi-
tány. A tavalyi év végén átvett 12 autó mellett most további 28 járművel gazdagodtak a megye rend-
őri szervei. Ezekhez az év első felében további 33 új rendőrautó csatlakozik még.

Újabb rendőrautók érkeztek a megyébe

Új ügyintézőkEt avattak

Hárommillió forintos adomány  
a gyermekvárosnak

Hárommillió forintot adományo-
zott a Bosch a Gyermekvárosnak. 
Az összegből az intézmény 9 új mo-
sógépet vásárolhatott és az Arany-
híd Gyermekotthon csaknem öt-
venéves kazánját is lecserélhetik. A 
miskolci Bosch évek óta támogatja a 
város oktatási és szociális intézmé-
nyeit.
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A diósgyőri vár kápolnájában február 21-én, szombaton 14 órakor szent-
misét mutat be Skublics Máté atya, a Neokatekumenális Út lelkésze.

Háromnapos városi nagyböjti lelkigyakorlat kezdődik valamennyi egy-
házközség részére a minorita templomban február 22-én vasárnap, a 18 
órai szentmisék keretében. A triduumot Snell György esztergom-buda-
pesti segédpüspök, a budapesti Szent István-bazilika plébánosa tartja.

Ugyancsak február 22-én, a délelőtt 10 órai szentmisét Palánki Ferenc 
püspök-plébános a bűncselekmények áldozataiért mutatja be, majd 
szentségimádási nap lesz a mindszenti templomban 13–18 óra között, az 
egyházközségeknek megküldött időbeosztás szerint. Ezen a napon min-
den templomban, minden szentmisén lesz hamvazás azok részére, akik 
szerdán nem vettek részt szentmisén.

Pénteken minden templomban végeznek keresztutat a meghirdetett idő-
pontokban.

A minorita templomban február 28-án, szombaton, a 18 órai szentmisét 
Kelemen Didák boldoggá avatásáért mutatják be.

HArAng-Hírek

A betegek szentségének kiszolgáltatása a mindszenti templomban, 
február 15-én.

Két nap alatt három bemutató is 
várta a közönséget a héten a mis-
kolci színházban: csütörtökön a 
Játékszínben A legyező, pénteken 
a Kamarában a Robin Hood, a 
Nagyszínházban pedig az Erdély 
premierjét tekinthették meg.

A legyező alaptörténete nagyon 
egyszerű. Egy olasz városka főte-
rén eltörik egy lány legyezőjét, s aki 
eltörte, kétségbeesetten igyekszik 
pótolni. Az egyszerű helyzetből az 
olasz reneszánsz egyik legnagyobb, 
máig érvényes komédiája kereke-
dett ki. Kiss Csaba már nem először 

rendezi ezt a színművet, 1996-ban 
Győrben is színpadra állította.

– Szerettünk volna olyan dara-
bot bemutatni közönségünknek, 
ami vidám, de mély tartalma van. 
Ez ilyen – mondta el a direktor. 
– Szerelem, féltékenység, intrika, 
gonoszság, és megannyi érzelem 
mozgatja a történetet. Olyan, mint 
egy hógömb, csak ebben nevetés és 
könny hull alá, amikor felrázzuk.

Ha meg kellene nevezni a legro-
konszenvesebb irodalmi hősöket, 
Robin Hood neve biztosan előkelő 
helyen szerepelne a listán. Hiszen ki 
ne ismerné a sherwoodi erdő betyár-

ját és furfangos segítőit, a bunyó-
ra mindig kész, de a barátaival ga-
lamblelkű Little Johnt, a jó kedélyű, 
vasöklű Tuck barátot, a csodaszép 
Marian kisasszonyt – és persze a 
király gőgös vadásza-
it vagy az ostoba not-
tinghami városbírót? 
Számos feldolgozásban 
láthattuk már csatáz-
ni őket, de a Miskolci 
Nemzeti Színház most 
valami egészen különle-
geset kínál. A klasszikus 
Robin Hood-történetet 
számos új epizóddal, 
humoros és látványos 
kalandokkal, mai nyel-

ven, ráadásul dalokkal-zenével mu-
tatják be; remek szereposztásban, fi-
atal alkotótársakkal.

Az évad utolsó nagyszínházi be-
mutatója szintén ősbemutató, az 

Erdély – Tündérkert a kitűnő iro-
dalmi alapanyagból kiindulva kö-
zös múltunk feldolgozására tesz kí-
sérletet. Báthory Gábor és Bethlen 
Gábor áll a cselekmény középpont-

jában, két eltérő jellem, 
két politikai filozófia, 
két férfitípus. A re-
gény színpadi változa-
ta a móriczi nagytotál-
nak csupán egy részét 
tudja kiragadni, mégis 
megrendítő képet ad az 
örökös megosztottság-
ról, egy nagy fejedelem 
születésének történel-
mi és magánéleti hát-
teréről.

két nAP AlAtt Három bemUtAtó A színHázbAn

Aki Budapesten, önfeledten vagy el-
gondolkodva szeretett volna február 
közepén nevetni, annak öt napra a 
Thália Színházba kellett beköltözni. 
Ebben a rövid időszakban találkozhat-
tunk néhány vidéki és fővárosi színház 
„humortermésével”, köztük a miskolci 
Tótékkal. 

Idén, február 11–15. között tizenegy 
produkción szórakozhatott a nagyér-
demű a 3. Thália Humorfesztiválon. 
A Tóték című Örkény-darab telt házat 
vonzott. Úgy látszik, a színházi szakma 
is kíváncsi mások produkcióira, mert 
már az első napon is ismert színésze-
ket, rendezőket és színházigazgatókat 
láthattunk a nézőtéren, békésen meg-
férve fő kritikusaikkal – a hivatásos kri-
tikusokkal, akik szintén szép számban 
képviselték szakmájukat. Feltűnt a pá-
holyokban Molnár Piroska, Jordán Ta-
más, Bálint András, Szirtes Tamás, az 
egykor Miskolcon játszó Szervét Tibor 
és a miskolci születésű Vida Péter, s per-
sze a vendég intézmények vezetői, mint 
például Kiss Csaba, a Miskolci Nemzeti 
Színház igazgatója. Kiss Csaba elmondta 
lapunknak, szívesen jöttek a seregszem-
lére, mert egy vidéki színháznak mindig 
fontos megmutatnia magát a fővárosban. 
Örkény István Tóték című tragikomé-
diája már hónapok óta nagy sikerrel fut 
városunkban, Budapesten sem maradt el 
a „teltházas” vastaps. Béres Attila rende-

zőnek nem ismeretlen a Thália színpada, 
hiszen több darabot is rendezett már itt, 
mégis izgult, hogyan fog érvényesülni új 
környezetben a darab, mert nem könnyű 
egy más méretű és adottságú helyre átül-
tetni a díszleteket és a technikát. Görög 
László, Jászai-díjas színész, a Tóték őrna-
gya is főleg ebben látja egy idegen helyen 
való fellépés nehézségeit: – Minden fesz-
tivál egy kihívás a színészek számára is, 
mert egy-két óra alatt kell(ene) megszok-
ni az új öltözőt és a színpadot, de az előa-
dás előtt csupán egy próbára van lehető-
ség – mondta el. 

– Egy vidéken játszó színészt mennyire 
doppingol, hogy a fővárosban, egy feszti-

válon léphet fel?
– Nagyon. Én éveken át itt játszot-

tam a Terézvárosban, a környék hosszú 
ideig a második otthonom volt. Harma-
dik éve már, hogy a Miskolci Nemzeti 
Színház tagja vagyok, sok remek felada-
tot kapok, de jó érzés volt visszajönnöm 
ide. A kollégákon pedig láttam, egészsé-
ges izgalom lett úrrá rajtuk, amikor eze-
ken a deszkákon játszottak, számukra 
„idegen” nézők előtt. Rutinos színészek-
nek is jól esik néha kimozdulni a meg-
szokott környezetből, ez doppingolóan 
hat rájuk. 

A 3. Thália Humorfesztiválon a  leg-
jobb női alakítás díját Nádasy Erika, a 
legjobb férfi alakítás díját Görög Lász-
ló nyerte (felső képünkön) a Tóték című 
darabban nyújtott alakításáért. 

temesi l. 

tóték A tHáliábAn

A Miskolci Közlekedési Vállalat remizében for-
gatta az elmúlt hetekben új videóját a Reflex zene-
kar. A „Miskolci villamoson” című dal története 

és képei a régmúlt időkbe viszik vissza a nézőt. 
Nem csupán a történet, hanem a klipben meg-
elevenedő miskolci főutca régi képei, az egykori 

villamosok látványa is érdekessé teszik a felvételt 
– mondta el Bárdos István zenekarvezető. Bihary 
Béla szerzeményét a Reflex zenekar új köntösbe 

öltöztette, így stílusában és hangulatában is egy 
új dalt ismerhetünk meg. A videoklip már meg-
tekinthető a facebook-on és a minap.hu-n is.

A legyező, erdély és robin Hood

„miskolci villamoson” – új klip a reflex zenekartól
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Hirdetés

Lendítse fel üzLetét! 
Hirdesse Ön is termékét, szolgál-
tatását szórólapon, juttassa el 
újságját, kiadványait kézbesítői 
hálózatunkon keresztül Miskolcon 
és környékén. 

Heti, havi rendszerességű  
terjesztés, mindenki számára elérhető 

akár már nettó 1 Ft/db/ 
alkalom áron!  

Rendelésfelvétel: rikkancsmiskolc@gmail.com, 
illetve a 30/244-3033-as telefonszámon.

első alkalomra  
30% kedvezményt  

adunk!

Nagy érdeklődés kísérte a február 14-én megrende-
zésre került XI. Sajóbábonyi Pálinka és Pogácsasütő 
Versenyt. Közel 140 pálinkát kellett a szigorú bírálók-
nak végigkóstolniuk, hogy kialakuljon a végleges dön-
tés. Dr. Szilva István, Sajóbábony polgármestere ismer-
tette a végeredményt: 

– Három nagy arany és kilenc arany díj született a versenyen, az ezüst és bronz minősítések mel-
lett. Voltak nagyon különleges pálinkák is, de leginkább a szőlő-, a bodza-, a hagyományos szilva-, 
törköly-, barackpálinkákkal neveztek legtöbben. Ezek mellett nyolcfajta nagyon finom pogácsa is 
versenyzett. A verseny a megye határain is túlnyúlik évek óta. Érkeztek nevezők Heves, Jász-Nagy-
kun-Szolnok és Szabolcs-Szatmár-Bereg megyéből, valamint az erdélyi Nagykárolyból is. Ezáltal idén 
először nemzetközivé vált az ipari park kultúrtermében megtartott rendezvény. Természetesen jö-
vőre is szeretnénk a hagyományt folytatni, terveink szerint még több programot kapcsolunk majd a 
rendezvényhez, melyet Sebestyén László, a Fidesz választókerületi elnöke is megtisztelt jelenlétével.

A gasztronómia rendezvényt hamarosan követi a másik. Március 21-én a XVIII. Borversenyt rendezi 
majd településünk.

XI. Sajóbábonyi Pálinka  
és Pogácsasütő Verseny

A Jabil Circuit Magyaror-
szág és a Miskolci Egyetem 
szervezésében, a járműipar-
hoz kötődő duális képzések 
szakemberei részvételével 
tartottak workshopot szerdán 
Miskolcon.

A rendezvény  apropóját a 
Miskolci Egyetem és a Ten der-
Network Zrt. projekt-együtt-
működése adta a járműipa-
ri felsőoktatási és kutatási 
együttműködés terén. A work-
shop célja a járműiparhoz kö-
tődő képzések – járműmérnö-
ki alapszak, logisztikai mérnök 
duális képzés, mérnök infor-
matikus duális képzés – be-
mutatása, valamint ajánlások 
megfogalmazása volt az okta-
tói és hallgatói kompetenciák 
fejlesztésére.

A rendez-
vényt Illés Béla, a Lo-
gisztikai Intézet igazgatója 
nyitotta meg, aki elmondta: a 
szakmai nap nem csak a duális 
képzésről szól. Fontosak a jár-
műipari képzések, az egyetem 
együttműködései a gazdaság 
szereplőivel, az új tananyagok 
fejlesztése és bevezetése.

Illés Béla hangsúlyozta, a Mis-
kolci Egyetem figyelembe ve-
szi a gazdasági partnerek igé-
nyeit és ehhez igazítja a képzési 
struktúráját, hiszen fontos, hogy 

a munkaerő-
piac számára megfele-

lő szakembereket képezzenek. 
Megváltozott az autóipar szer-
kezete, a negyedik ipari forrada-
lom küszöbén állnak, amelyet az 
automatizálás, a számítástech-
nika határoz meg.

Óváriné Balajti Zsuzsan-
na tanulmányi rektorhelyettes 
ugyancsak kiemelte: az egye-
tem mindig igyekezett szorosan 
együttműködni a gazdaság sze-
replőivel. Ennek egyik lépcsője a 
duális képzés, amely három ka-

ron és kilenc alapszakon indult 
el. Tízezer hallgató szavazott 
bizalmat a miskolci universitas-
nak, amely országos beiskolázási 
intézmény, több olyan szakja is 
van, amelyet csak itt tudnak az 
országban tanulni a hallgatók.

A szakmai előadások között 
Tóth Lajosné Tuzson Ágnes, a 
Gépészmérnöki és Informati-
kai Kar oktatási dékánhelyet-
tese a járműmérnöki alapszak 
tantervéről szólt, Illés Béla a lo-
gisztikai mérnök duális képzés 
tantervéről, Kovács László, az 
Informatikai Intézet igazgató-
ja pedig a mérnök informatikus 
duális képzés tantervéről beszélt. 
A workshop során a Jabil kép-
viselője jelképesen támogatást 
nyújtott át az egyetem Automa-
tizálási és Infokommunikációs 
Intézeti Tanszékének.

A járműipari felsőoktatásról,  
kutatási együttműködésről

Regisztrálásra  jogosultak: 
14 év feletti, középiskolai vagy felsőfokú tanulmányokat folytató diákok 

és lakossági fogyasztók

2015. március 6.
Távfelügyelet megtekintése
08.30  Túra a távfelügyeleten 

Köszöntés, Nyíri László ügyvezető 
igazgató, MIHŐ Kft. 

10.00 Túra a távfelügyeleten 
11.00 Túra a távfelügyeleten
Helyszín: 3534 Miskolc, Gagarin u. 52. 

Bioenergy-Miskolc Kft. (BIOMI) – 
faapríték-tüzelés megtekintése
9.00  Bemutatja: Kókai Péter ügyvezető 

igazgató, BIOMI
9.30  Meghökkentő kísérletek – 

Prof. Dr. Palotás Árpád Bence, 
Miskolci Egyetem, 
Műszaki Anyagtudományi Kar dékán 

Helyszín: 3534 Miskolc, Muhi utca

A MIHŐ Kft. Tatár utcai Fűtőműve  és Kombinált Ciklusú 
Erőmű megtekintése
10.30  Bemutatja: Smaus Novák János 

műszaki igazgató
Helyszín: 3531 Miskolc, Tatár u. 29/b

PannErgy Nyrt. Tatár úti Hőközpontja – 
Miskolci Geotermikus Projekt megtekintése 
11.20  Bemutatja: 

Korózs András műszaki vezető 
Helyszín: 3531 Miskolc, Tatár u. 29/b

Mesevár Óvoda vidám meglepetése
11.00  Meglepetés, fagytűrő virágok 

ül tetése az óvodások, a MIHŐ Kft. 
és a BIOMI közreműködésével.

KALANDTÚRA A TÁVHŐSZOLGÁLTATÁSBAN

Mesevár 
Óvoda

Környezetbarát energia 

a jövőnkért

A kalandtúrára való jelentkezés az összes helyszín esetében regisztrációhoz kötött.
Regisztráció: 2015. március 3-ig az alábbi telefonszámokon: +36-70/702-8773, +36-70/382-6755

Amennyiben a PannErgy Nyrt. Tatár úti Hőközpontja – Miskolci Geotermikus Projekt 
bemutatásán kíván részt venni, az alábbi adataira lesz szükség a regisztráció során:

név/cégnév, cím, személyi igazolványszám.

TÁVHŐSZOLGÁLTATÁS NAPJA

Március 1-jén, vasárnap 
ismét a gasztronómiáé a 
főszerep Miskolcon: újra pá-
linkamustrát és pogácsasü-
tő-versenyt tartanak a város-
házán.

A tavaly már nagy sikert 
aratott rendezvényt a Bük-
ki Pálinka Lovagrend és Mis-
kolc önkormányzata hirdette 
meg, a program célja a kultu-
rált pálinkafogyasztás népsze-
rűsítése.

Orosz János, a lovagrend 
nagymestere szerdán ismer-
tette a részleteket. Elmondta, 
a versenyre fél liter pálinkával 
vagy főzettel lehet jelentkezni, 
fel kell tüntetni a termelő ne-
vét, a pálinka fajtáját és évjára-
tát, valamint az érlelés, ágyazás 
módját. Jelentkezni a mustra 
előtti nap, tehát szombat este 6 
óráig lehet a polgármesteri hi-

vatalban. A nevezési díj 
egy pálinka esetén 
500, a 2. és 3. min-

tánál 300 forint, a negyediknél 
pedig ingyenes.

Sömjéni Éva pálinkalovag a 
pogácsasütő versenyről szólt. 
Kiemelte, a különböző pogá-
csákat, sörkifliket, sós süte-
ményeket egészen a verseny 
napján délig várják – így fris-
sen sütve kerülhetnek a zsűri 
asztalára a finomságok, me-
lyekből egy-másfél kilogram-
mal, vagy 30 darabbal lehet 
nevezni. A mustra és verseny 
megnyitó ünnepségét március 
1-jén, vasárnap reggel 9 órakor 

tartják, a progra-
mot kulturális 

műsorok is 
színesítik.

A legjobb pálinkák 
mustrája 
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Ismét fellendülőben van a makettezés népszerűsége, az elmúlt időszakban 
két rendezvényen is hódolhattak kedvenc időtöltésüknek a műfaj miskolci 
rajongói.

A Fráter Gimnáziumban megrendezett makettfesztiválon számos, a fiúk 
körében nagy érdeklődést kiváltó jármű kicsinyített mását tekinthették meg 
nemrégiben az érdeklődők, a világháborús vadászgépektől sportautók tuning-
változatáig. A rendezvény egyben verseny is volt, ahol a vízi, szárazföldi és légi 
járművek mellett a „fantáziabirodalom” figuráit és történelmi személyekről 
mintázott maketteket is kiállítottak. A fesztivált ötödik alkalommal rendezték 
meg, s harmadik alkalommal Miskolcon.

Az elmúlt hétvégén a Vasutasok Vörösmarty Művelődési Házában rende-
zett vasútmodell- és makettbörzét a Miskolci Vasútmodellezők Egyesülete. Bik-

ki Attila, az egyesület 
titkára elmondta, fo-
lyamatosan jöttek az 
érdeklődők, most el-
sősorban a járműve-
ket – mozdonyokat, 
kocsikat – keresték, a 
tereptárgyak, épületek 
iránt kisebb volt a ke-
reslet. Mint megtud-
tuk, a vasútmodell-ki-
állítások az igazán 
látványosak, márci-
us második hétvégé-
jén ilyet is rendeznek 
majd a Vörösmarty 
Művelődési Házban.

Nagyon sikeres volt a Miskolci 
Állatsegítő Alapítvány (MÁSA) 
javára a színház által szervezett 
múlt év végi, jótékonysági gála, így 
néhány hónapon belül meglesz az 
állatmenhely műtője – számolt be a 
jó hírről Kisfalvi Nyina, az alapít-
vány vezetője. Ez nagyon fontos a 
kisebb sérülések gyors ellátásához, 
megkímélhetik a kutyákat az utaz-
tatás stresszétől.

Volt, amit már korábban sike-
rült megvalósítani az adományok-
ból, egyszázalékos felajánlásokból. 
Körülbelül nyolcszázezer forint hi-
ányzott még a kezdő anyagkészlet 
megvásárlásához, a klimatizálás ki-
alakításához. – A Kutyaszorítóban 
című gálán közel egymillió forint 
gyűlt össze, tehát úgy néz ki, meg-
lesz a műtőnk. Két-két és fél hónap 
múlva már az első beavatkozásokat 
is elvégezhetjük – tette hozzá Kisfal-
vi Nyina.

Nemrégiben, egy rendhagyó edzés 
keretében a MÁSA menhelyén jár-
tak a DVTK kosárlabdázói és labda-
rúgói. A sportolók gazdátlan ebeket 
futtattak, akciójukat egyben figye-
lemfelkeltésnek is szánták. Egyrészt 
a felelősségteljes állattartásra kíván-
ták ráirányítani a figyelmet – hogy 
minél kevesebb kutya kerüljön utcá-
ra –, másrészt pedig arra, 
hogy a menhelyen lévő 

kutyák legalább annyira szerethető-
ek, mint fajtiszta társaik.

– Nagyon fontosnak tartom, hogy 
a magunk eszközeivel megpróbál-
juk támogatni azokat az embereket, 
akik erre áldozzák az életüket, se-
gítenek, hogy jobb sorsuk legyen az 
otthon nélkül maradt állatoknak. 
Nekünk is van otthon kutyánk, ál-
latbarátok vagyunk, mindenképpen 
fontosnak éreztük, hogy eljöjjünk – 

nyilatkozta Antal 
Botond. Kisfalvi 
Nyina szívet me-
lengető gesztus-
nak nevezte, hogy 
Miskolc élsporto-
lói rászánták az 
időt, és eljöttek, 
hogy segítsenek. 
Mint mondta, 
a DVTK-család 
eddig is több tá-
mogató akcióban 
vett már részt.

Évek óta megfigyelhető, hogy a téli időszak-
ban a fülesbaglyok közelebb húzódnak az em-
berek életteréhez. A Miskolci Egyetem parkjá-
ban álló fákon is több madár tölti idejét, innen 
indulnak éjszakai vadászatra. A természetba-
rátok a napokban a Magyar Madártani és Ter-
mészetvédelmi Egyesület bükki csoportjának 
társaságában figyelhették meg őket. A Mis-
kolci Állatkert és Kultúrpark szakembereinek 
jóvoltából egy uráli és egy erdei fülesbaglyot 
közvetlen közelről is tanulmányozni lehetett.

Az angol elnevezés – Valentin’s Day – után 
nálunk is Valentin-napként honosodott meg az 
1990-es évek elejétől Szent Bálint napja, aki többek 
között a szerelmesek védőszentje is volt. Az ünnep 
hamar népszerű lett, a fiatalok készülnek rá, meg-
ajándékozzák egymást – virággal, édességgel vagy 

esetleg egy-egy jó programmal. A Miskolc Váro-
si Szabadidőközpont Generali Arénájában múlt 
pénteken este a már szokásossá vált Valentin-na-
pi hangolódásra várta a vendégeket a V-tech Nagy 
Valentin-show-ja, különleges hangulattal és szá-
mos sztárvendéggel.

Miközben a régi Várfürdő területén épül a Lo-
vagi tornák tere, a diósgyőri vár belülről is 
szépül. A történelmi hangulatot korabeli áb-
rázolások alapján idézik meg az Anjou- és re-
neszánsz kori királynéi. A ruhákat Cséfalvai 
Fanni ruhatervező saját tervei 
alapján készítette, a „va-
lóság és a képzelet ha-
tárán”.

A valóság és 
a képzelet 

határán

SztárpArádé VAlentin nApján

az egyetem 
parkjában

Bagolyles

Nemrégiben tartotta félévzáró táncgáláját Miskolcon a T-Dance Tánc Centrum. A Művészetek 
Háza nagytermében telt ház és sok-sok taps fogadta a táncosokat, akik között az újoncok és a ru-
tinosabbak egyaránt színpadra léptek, látványos szórakozást, kikapcsolódást nyújtva kicsiknek 
és nagyoknak. A T-Dance család a tervek szerint novemberben egy újabb nagy táncgálával ün-
nepli meg fennállásának 15. születésnapját – addig pedig sorra jönnek a versenyek.

Ünnepelt A t-dAnce cSAlád

makettek

Modellek, Sportolókkal 
kutyagoltak 

a kutyusok

SikereS Volt 
A jótékonySági gálA



A helyi értékek gon-
dozására és össze-
gyűjtésére két évvel 
ezelőtt alakult meg a Miskolci 
Települési Értéktár Bizottság. 
Azóta 27 helyi érték került fel 
a listára, közülük 16 már a Me-
gyei Értéktárnak is része – akár 
hungarikumok is lehetnek.

Nagy Júlia, a 
MIDMAR Non-
profit Kft. TDM-
mened zsere sze-
rint nagyon 
fontos, hogy a 
Miskolci Érték-
tárba fölvett, kü-
lönböző egyedi 
unikális értéke-
ket méltó módon 
bemutassák az ideérkezőknek 
és természetesen az itt élőknek. 
Ezt a célt szolgálja a www.hel-
lomiskolc.hu honlapon elérhe-
tő, miskolcikumok elnevezésű 
link is. Nagy Júlia kiemelte, nem 

csupán az értéktárba felvett lát-
ványosságokat, hanem minden 
olyan értéket be szeretnének 
mutatni, amelyek a városhoz 
kapcsolódnak.

A Miskolci Települési Érték-
tár nem csupán a szakma szá-
mára nyújt naprakész adatbá-
zist, hanem egy bárki számára 
elérhető és használható „tár-
ház” is, amely komoly segít-
séget jelenthet a Miskolc már-
ka felépítésében. Egy bizottság 

dönt róla, hogy egy-egy javasolt 
helyi látványosság, különlegesség, 
hagyomány bekerüljön-e az érték-

tárba.
– Az a fela-

datunk, hogy 
a javaslatok-
ból kiválasz-
szuk a támoga-
tásra méltókat. 
Így áll össze a 
város értékei-

nek listája, legyen az az épí-
tett örökség, vagy esetleg a 
városhoz kapcsolódó neves 
személyiség – nyilatkozta 
Kiss Gábor alpolgármester, a 
Miskolci Települési Értéktár 
Bizottság elnöke. Hozzátette, 
az értéktár nem csupán vonz-
erőt jelent a város számára, 
hanem pályázati lehetősége-
ket is. A nyilvántartásba vett 
értékek ugyanis bekerülhet-
nek a Magyar Értéktárba a 
hungarikumok listájára, ami 
kiemelt figyelemmel, véde-
lemmel és támogatással jár.

Múlt és jelen Miskolci Napló8

A XIX. századi egyemeletes kereskedő lakó- és üzletházban 1911-ben 
nyitott boltot Megay Róbert cukrászmester. (A Villanyrendőr helymegje-
lölés elődje, a „Megay-sarok” névadója ez a cukrászda volt.) A mester 1922-
ben meghalt, s helyét 1923-tól Könyves Lajos divatkereskedése foglalta el. A 
Szinva-híd 1944-es felrobbantásakor a szomszédos épületeket, így ezt is ko-
moly károsodás érte, így az 1950-es évek elején lebontották. Egykori száma 
Széchenyi utca 42. volt. A bontással kezdődött a Szemere utca, illetve az új 
híd kiszélesítése. A Szinva mellett még három házat bontottak le.

Dobrossy I. | fotó: MocsárI L., képesLap: sáfráNy Gy. J.

akkor...

...és Most

A kétemeletes 
Korona szállót és 
földszinti vendég-
látó-helyiségeit 
1894-ben vehet-
ték birtokba a vendégek. Az 
ekkori alaprajzi elrendezés 
közel négy évtizedig változat-
lan maradt. Ekkor átépítették 
az épületet, amely a tulajdo-
nos Böczögő Józsefet csődbe 
vitte. Bő két évtized után, 
1955/1956-ban újabb átalakí-
tás, átrendezés következett, 
majd 1987-ben a bezárás.

Az épület elrendezése tökéletes 
volt.   A belső kertet (amely 1987-ig 
őrizte eredeti kialakítását) övezték az 
éttermek, a táncterem, s a főutca felé 
kialakított vendéglátó egységek. Az 
1930-as évekig a főbejáraton át lehe-
tett a legegyszerűbben a kerthelyiség-
be jutni, s a kertből kijárat volt a Pa-
tak utca felé. Ezt az indokolta, hogy itt 
voltak a raktárak, feldolgozó helyisé-
gek, s innen látták el áruval a szállo-
dát. 1908–1909 között ezt az „intéz-
ményt” Böczögő József és Papp Lajos 
közösen vezette. 1909–1938 között vi-

szont minden siker és kudarc Böczö-
gőé volt.

A Reggeli Hírlap 1929. január 13-ai 
száma egész oldalas cikkben számolt 
be arról, hogy a „Miskolci ipar sikere-
it hirdeti a Korona-szálló új étterme... 
Az étterem átépítése és praktikus be-
rendezése a Bloch és Stimm műépítész 
tervei szerint készült, berendezéseit pe-
dig miskolci iparosok készítették.” Egy 
év elteltével ugyancsak e lap január 3-ai 
száma pedig arról tudósít, hogy „a Ko-
rona-szálló nagytermének (ti. ez az ún. 
Fehér-terem) átadása befejezte a város 
legnagyobb szállodájának belső átépí-

tését.” Még egy 
év múlva elké-
szült a Fehér 
terem fölötti, 

első emeleti díszterem, amely 
a város zeneterme, táncterme, 
sokszor bálterme, s állandó 
film színháza lett.

A Fehér terem udvarra néző, 
hatalmas ablakokkal ellátott fo-
lyosójáról lépcsőház vezetett az 
emeletre. (Amikor a belső terek 
átalakítása során a földszinti ét-
termek s a konyha megszűnt, azt 
átalakították széles folyosóvá. 

Ez lett az Apolló mozi bejárata, amely-
ből a Fehér terembe éppúgy volt bejárat, 
mint „díszes nagy lépcsőház”, az eme-
leti nagyterem előterébe.) Az előtérből 
a karzattal ellátott táncterembe (mozi-
terembe) lehetett jutni, ahonnan négy 
ajtó biztosította az átjárást a csaknem 
hasonló alapterületű étterembe. (Ezt 
alakították át, s itt működött a Hevesy 
Iván művészfilmklub.) Az emeleti étte-
rem, a Lőcsei terem hét ablakkal nyílt a 
Patak utcára, míg a táncterem csak az 
emeleti feljáró folyosón át kapott az ud-
var felől megvilágítást. (Folytatjuk)

Dobrossy I. 

Várostörténeti vetélkedő 2015.
Kezdetét vette a 2015. évi várostörténeti vetélkedő. Az első kérdéssor a Miskolci Napló 2015. ja-

nuár 31-i számában jelent meg. Ezt, az újságból kivágva – megfejtve! – legkésőbb február 21-én éj-
félig kérjük eljuttatni, névvel és címmel ellátva a Miskolci Napló szerkesztőségébe (3530 Miskolc, 
Kis-Hunyad u. 9.). A következő fordulók kérdéssorai már csak honlapunkon, a minap.hu-n jelennek 
meg – hetente – innen lehet letölteni, kinyomtatni őket. Ezeket a megfejtéseket is a Miskolci Napló 
szerkesztőségében kell leadni vagy postai úton beküldeni a megjelenést követő két héten belül. 

Több százmillió forintos támogatásban ré-
szesülhetnek az elkövetkező időszakban a 
lillafüredi beruházások – erről is szó volt 
nemrégiben Budapesten, a magyarországi 
gyógyhelyek fejlesztéséről tartott szakmai 
konzultáción.

A pályázatot várhatóan augusztusban írják 
ki, így a fejlesztések már 2016-ban elkezdőd-
hetnek. A lillafüredi tervek között szerepel töb-
bek között a Zsófia-kilátó újjáépítése, egy túraút 
kialakítása a Szeleta-barlanghoz, a Hámori-tó 
körüli sétány rendbetétele és továbbfejlesztése, 
a Szent István-barlang melletti parkoló és kör-
nyékének, valamint a Szinva-forrás környezeté-
nek rendbe tétele, tematikus park kialakítása. 
Ruszinkó Ádám, turizmusért felelős helyettes 

államtitkár elmondta: nem kisebb projekte-
ket, hanem komplex rehabilitációs és fejlesz-
tési programokat támogatnak elsősorban, egy 
minimum 5 éves gyógyhelyfejlesztési stratégia 
alapján, amelyben szerepeltetni kell nemcsak az 
önkormányzati, hanem a szolgáltatói projektja-
vaslatokat is.

A gyógyhelyek fejlesztésére szánt európai 
uniós forrásra tehát augusztustól lehet pályáz-
ni. Miskolc készül erre, már dolgoznak azon a 
stratégián, amely alapján összeállítják a pályá-
zati dokumentációt – mondta el Kiss Gábor 
alpolgármester. – Jelenleg 16 olyan gyógyhely 
van, amely pályázhat erre a forrásra. Nagyon 
fontos, hogy ezek között az első Lillafüred volt, 
most ünnepelhetjük gyógyhellyé nyilvánításá-
nak 80. évfordulóját – tette hozzá.

a veNDéGLátás 
MIskoLcI 
eMLékeI

a korona szálloda éttermei, 
a „fapados” és a fehér terem (1. rész) 

MIskoLcI értéktárbóL
a huNGarIkuMok közé

több száz millió érkezhet 
Lillafüred fejlesztésére

A Miskolci Települési Értéktárba eddig felvett helyi értékek: avasi kilá-

tó, Deszkatemplom és temető, diósgyőri futball-hagyományok, Feledy 

Gyula grafikus munkássága, Lévay József munkássága és emlékei, lilla-

füredi Palotaszálló és függőkert, Miskolci Állatkert és Kultúrpark, Miskol-

ci Szimfonikus Zenekar, orthodox templom és múzeum, Palóczy László 

munkássága és emlékei, Selmeci Műemlékkönyvtár és a selmeci diák-

hagyományok.
A Miskolci Települési Értéktár azon értékei, amelyek a B.-A.-Z. Megyei 

Értéktárba is bekerültek: avasi református műemlék templom, Barlang-

fürdő, Bársony-házi szakócák Miskolcon és Budapesten őrzött példá-

nyai, diósgyőri ipari hagyományok és a Kohászati Múzeum, diósgyőri 

vár, garadnai pisztrángtenyésztés, Herman Ottó munkássága, Herman 

Ottó Múzeum, Lillafüredi Állami Erdei Vasút, lillafüredi Szinva-vízesés, 

mindszenti római katolikus templom, minorita rendház és templom, 

Kelemen Didák munkássága, miskolci kocsonya, Szeleta-barlang.
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A négyből három negyedet meg-
nyert és megszerezte sorozatban 
hatodik győzelmét is szerdán Mis-
kolcon az Aluinvent-DVTK női 
kosárlabdacsapata a Pécs ellen.

A mérkőzés hangulata és a muta-
tott játék is méltó volt a rangadóhoz. 
–  Boldogok vagyunk a győzelem 
miatt. Annak a munkának, amit az 
elmúlt napokban elvégeztünk, meg-
lett az eredménye, kiszolgáltuk a kö-

zönséget. Nehéz meccsre számítot-
tunk, fontos volt, hogy legalább hat 
ponttal nyerjünk, szerencsére sike-
rült – értékelt Maikel Lopez edző. 
A hétre tervezett két győzelemből 
az egyik tehát már megvan, nincs 
azonban sok idő a pihenésre, hiszen 
vasárnap az alapszakasz győztese, a 
Sopron érkezik Miskolcra.

Aluinvent-DVTK – PINKK Pé-
csi 424 71–55 (22–16, 26–15,14–12, 
9–12)

A Ligakupa nyolcaddöntőjének első 
mérkőzésén öt gólt láthatott a majd’ 
kétezer fős diósgyőri közönség, 
mégsem örülhettek maradékta-
lanul, hiszen a Honvéd szerzett 
előnyt a visszavágóra.

Az ötödik percben Prosser 
kapott labdát a diósgyőriektől, 
18 méterről lőtt és kipókhálóz-
ta a jobb felső sarkot, (0–1). A 
36. percben az addig betömö-
rülő Honvéd ellen első kontráját 
vezette a DVTK és rögtön egyen-
lített is. Gosztonyi hozta fel a labdát 
20 méteren keresztül, majd a védők 
közt középen kilépő Bacsának passzolt. 
A DVTK támadója először elvitte a labdát 
Kemenes mellett, majd a visszaérő védők 

között a kapuba lőtt, (1–1). A 45. percben 
jobboldali szöglet után Ignjatović 
fejelt a kapu jobb oldalába, (1–2).

Az 53. percben Barczi sérülése mi-
att ideiglenesen emberhátrányban volt 

a DVTK, amikor Bognár tért ölelő indí-
tással ugratta ki Okukát a jobb oldalon. 
A jobbhátvéd egyből visszafejelt, az ér-
kező Griffiths pedig a hálóba csúsztatott, 
(2–2). A 71. percben Hidi lőtt 30 méterről, 
a labda a jobboldali kapufa és Antal keze 
között jutott a hálóba, (2–3).

Ligakupa nyolcaddöntő, 1. mérkőzés: 
Diósgyőri VTK – Budapest Honvéd 

2–3 (1–2)
Tomiszlav Szivics vezető-
edző a dvtk.eu-nak úgy 
nyilatkozott, „jókor jött 
ez a pofon”. – Sok hibával 

játszottunk, vicces gólokat kaptunk: az 
első előtt két diósgyőri ütközött össze 
senkitől sem zavartatva, a második-
nál öt ember nézte, hogy emelkedik 
fel köztük az ellenfél, a harmadikat 
pedig 40 méterről kaptuk. Ez sok 
ahhoz, hogy egy jól szervezett Hon-
védot le tudjunk győzni. Hasznos és 
tanulságos mérkőzés volt. Kilencven 
perc még hátra van, utána fogunk 
mérleget vonni – tette hozzá a veze-

tőedző. A visszavágó február 21-én lesz 
14 órától a Bozsik stadionban.

Február 17-én este az elődöntő első 
mérkőzésével a Miskolci Jegesmedvék 
számára is elkezdődött a MOL Liga rá-
játszása. A Macik hihetetlen mentális 
erőről tanúságot téve fordították meg a 
mérkőzést a Brassó ellen. A meccs előtt 
Ráduly Róbert átadta az általa alapított 

Bíró László-vándordíjat Hajós Roland-
nak, a Jegesmedvék csapatkapitányának, 
az alapszakasz-győzelemért. Majoross 
Gergely vezetőedző szerint a teljesítmé-
nyen érződött a két hét kihagyás, lassan 

lendültek játékba. A második harmadtól 
kezdtek feljavulni, és mentálisan is erő-
sek voltak, ezért tudtak győzni. – Na-
gyon sok emberelőnyt pazaroltunk el, 
ezen mindenképpen javítanunk kell – 
hangsúlyozta az edző.

Miskolci Jegesmedvék – ASC Corona 
Brasov 3–2 hu. (0–1, 1–0, 1–1, 1–0)

Másnap már magabiztosan nyertek 
a Macik a Brassó ellen, így az elődön-
tőben a szükséges győzelmek felét be-
gyűjtötték. A mérkőzés előtt a miskolci 
szurkolók pezsgővel köszöntötték Pet-
res Tivadart, abból az alkalomból, hogy 
gyermeke született. Ezt követően a Je-
gesmedvék villámrajtot vettek, s már a 2. 
percben megszerezték a vezetést. A mis-
kolciak ezúttal végig magabiztos játék-
kal győzték le a Brassót, így a négy nyert 
mérkőzésig tartó elődöntő állása 2–0 a 
Jegesmedvék javára.

Miskolci Jegesmedvék – ASC Corona 
Brasov 4–2 (2–1, 2–0, 0–1)

Nemrégiben Miskolc volt a köz-
pontja az országos és nemzet-
közi korcsolyaversenyeknek. 
A Jégcsarnokban rendezték meg 
a 2015-ös Országos Szinkronkor-
csolyázó Bajnokságot és a ha-
gyományosnak számító Jégvirág 
Kupát is.

A Miskolci Jégvirág Korcsolya 
Klub által szervezett Jégvirág Kupa 
nemzetközi műkorcsolya-viadal a 
szezon utolsó pontszerző versenye 
volt, ahol még kiharcolhatták a ver-
senyzők a kvalifikációt a minősítő 
versenyekre. Így ausztrál, brit, dán, 
észt, francia, kazah, litván és spa-
nyol korcsolyázók is jégre léptek, a 
több mint félszáz hazai versenyző 
mellett.

A Magyar Or-
szágos Korcsolyázó 
Szövetség és a Mis-
kolci Jégvirág Kor-
csolya Klub által 
lebonyolított orszá-
gos bajnokságon is 
szép számú közön-
ség előtt verseny-

zett a sportág magyar válogatottja, s 
a több utánpótlás-csapat, hat kategó-
riában. A Senior és az Advanced No-
vice kategóriában is bajnoki címet 
szereztek a miskolci lányok.

Senior korcsoportban a Team Pas-
sion – amely egyben a magyar válo-
gatottat is jelenti – a kanadai világbaj-
noksághoz szükséges kvalifikációs 
pontokat gyűjti, Milánóban is verse-

nyeznek a Spring Cupon.

Nemrégiben a budapesti Kongresszusi Központban megrendezett Hérak-
lész Gálán – immár tizenegyedik alkalommal – díjazták a legjobb fiatal 

magyar sportolókat. Gercsák Szabina – a Hell Miskolci JC sportolója, Flórusz 
János tanítványa – a lányok között második helyezést ért el.

Az utánpótlás-menedzselő Héraklész 
Programon keresztül a MOB mintegy 
ezernyolcszáz, 14–23 éves sportolónak 
nyújt segítséget, köszönhetően a kor-
mányzat kiemelt támogatásának. Borkai 
Zsolt MOB-elnök köszöntőjében arról 
beszélt, a magyar utánpótlássport erejét 
jól mutatja a fiatalok által 2014-ben meg-
nyert mintegy százötven érem.

„Ma már az utánpótlásban is elkép-
zelhetetlen a siker a nemzetközi poron-
don a megfelelő edzőtáborok, létesít-

mények, a folyamatos versenyeztetés, a 
tudományos háttér, a magas színvona-
lú sportegészségügyi ellátás biztosítása 
nélkül. A program a Gerevich-ösztöndíj 
és a Kiemelt Edző Program rendszerén 
keresztül csaknem százhúsz utánpótlás-
edzőt foglalkoztat – fogalmazott Borkai 
Zsolt.

A gálán több kategóriában adtak át 
elismeréseket. Női egyéniben Kárász 
Anna kajakos lett a győztes, második 
Gercsák Szabina, Márton Anna vívó-
val megosztva. Mint ismeretes, Szabina 
tavaly megnyerte a nancsingi ifjúsági 
olimpiát, emellett junior Európa-bajnok 
lett, s a felnőtt mezőnyben is több, szé-
pen csillogó éremmel tette le a névjegyét.

Fölényes győzelem 
a címvédő ellen!

LátványoS Jégparádé

                            gercSák Szabina ezüStérmeS

Tomiszlav Szivics: „jókor jött a pofon”

vereSég 
a Ligakupa eLSő 

mérkőzéSén

Sikeres rajtot vettek a Jegesmedvék
mOL Liga-rájátszás

az év LegJobb fiataL SportoLói



10 Miskolci NaplóHirdetés

APRÓHIRDETÉSEK
a Miskolci Naplóban

Kedves Olvasóink!
Adják fel apróhirdetésüket kedvez-
ményes áron a Miskolci Naplóban 
hétköznap 8.00 és 16.00 óra között!

Hirdetésszervezőink  
az alábbi címen érhetők el:
3530 Miskolc, Kis-Hunyad u 9.
Fax.: 46/358-200, Tel.: 46/503-501
E-mail: info@mikom.hu

február 20–22.

BAROMFIT ÉS TŐKEHÚST ÁRUSÍTÓ COOP ABC ÉS COOP SZUPER  
ÜZLETEINKBEN AKCIÓS ÁRON KAPHATÓ!

Eh. pecsenye 
csirkecomb 

farrésszel   
1 kg, 

529 Ft

Eh. sertés
lapocka 

1 kg

1049 Ft

KErEssE FEbruár 18–24-ig az aKciós PicK tErméKEinKEt cOOP szuPEr áruházainKban:
Pick löncs 1 kg 1299 Ft
Pick diákcsemege 1 kg 1999 Ft

KuPOnnal Olcsóbb:
„állatkölykök világa” matricás album  1 db, 399 Ft helyett 299 Ft

Legyen üzLeteink törzsvásárLója!

Eh. sertés
comb     

1 kg

1149 Ft

Apróhirdetés
Hi-Sec acél biztonsági ajtók már 
60 900 Ft-tól, továbbá nyílászárók 
(műanyag, fa, alumínium), garázs-
kapuk cseréje óriási kedvezmény-
nyel, teljeskörű árnyékolástechni-
kával. Tel.fax: 46/402-292, mobil: 
30/336-5528, web: www.aluport.
hupont.hu, Bemutatóterem: Mis-
kolc, Bükk áruház I. emelet. Nyitva: 
H–P: 9–14 óráig, Sz: 9–12 óráig.
Németjuhász felnőtt és kölyök-
kutyák eladók. Üzletek, lakások, 
objektumok, személyek védelmé-
re. Nyugdíjasoknak házőrzésre, 
védő, jelző kutyának. Rendszeres 
az idős emberek elleni támadás. 
Nemzetközi adatok bizonyítják, 
ahol kutyát tartanak, kevesebb a 
lopás, betörés, az élet elleni bűn-
cselekmény. Gondoljon a szü-
lei re, családtagjaira. Vásároljon 
részük re hű társat +  biztonságot. 
Ajándék ba szakkönyv + póráz. Ár:  
30-40-60 E Ft. Érd.: 20/411-2526.

Apróhirdetés
BANKHITELEK már évi 3,9%-os kamattól ingatlanfedezetre ma-
gánszemélyeknek és vállalkozásoknak. Tehermentes ingatlan ese-
tén jövedelemigazolás nélkül is. Személyi kölcsönök széles köre  
100 E Ft-tól, 74 éves korig. Hívjon, hogy segíthessünk! Tel.: 70/5100-
395, 30/2488-022.
CNC-gépkezelő tanfolyam indul a Miskolci Egyetemen. További infor-
máció www.felnottkepzes.uni-miskolc.hu honlapon, tel.: 30/905-8113.

Házhoz menő szelektív hulladékgyűjtés időpontjai Miskolcon
A MiReHuKöz Nonprofit Kft. ezúton tájékoztatja a Tisztelt Lakosságot a házhoz menő szelektív hulladékgyűjtés időpontjairól a 
2015. február 23. és 2015. március 31. közötti időszakra vonatkozóan. Az alábbi táblázatból tájékozódhatnak arról, hogy az 
egyes városrészek esetében páros vagy páratlan héten és mely napokon végzi társaságunk a szelektív hulladékok elszállítását.

ElérhEtőségEink:  
Ügyfélszolgálati iroda 3518 Miskolc, Erenyő u. 1. Levelezési cím: 3510 Miskolc, pf.: 509.  

Telefon: +36 46/200-178, +36 46/200-179.  Telefax: +36 46/200-177.  
E-mail: info@mirehukoz.hu. Web: www.mirehukoz.hu

Hétfő Kedd Szerda Csütörtök
9. hét 2015. 02. 23. 2015. 02. 24. 2015. 02. 25. 2015. 02. 26.

Görömböly, Hejőcsaba,  
Hejőpark, Május 1. telep

Martin-kertváros,  
Szirma

Csabai kapu, 
Tapolca
Adler K.

Soltész N. K. u. Selyemrét,  
Belváros, Szentpéteri kapu, 
Zsolcai kapu, Besenyői út, 

Bedeghvölgy, Bábonyibérc

10. hét 2015. 03. 02. 2015. 03. 03. 2015. 03. 04. 2015. 03. 05.

Berekalja, Majláth,  
Lillafüred, Hámor

Diósgyőr, Kilián,  
Tatárdomb, Vargahegy

Komlóstető, Vasgyár,  
Pereces, Erenyő,  

Róna-Vájár u. környéke

Győri kapu, Gy.kapu- 
Bulgárföld közti terület,  
Andor, Üveggyár, Petőfi- 

Meggyesalja-Avasalja, Belváros

11. hét 2015. 03. 09. 2015. 03. 10. 2015. 03. 11. 2015. 03. 12.

Görömböly, Hejőcsaba,  
Hejőpark, Május 1. telep

Martin-kertváros,  
Szirma

Csabai kapu, 
Tapolca
Adler K.

Soltész N. K. u. Selyemrét,  
Belváros, Szentpéteri kapu, 
Zsolcai kapu, Besenyői út, 

Bedeghvölgy, Bábonyibérc

12. hét 2015. 03. 16. 2015. 03. 17. 2015. 03. 18. 2015. 03. 19.

Berekalja, Majláth,  
Lillafüred, Hámor

Diósgyőr, Kilián,  
Tatárdomb, Vargahegy

Komlóstető, Vasgyár,  
Pereces, Erenyő,  

Róna-Vájár u. környéke

Győri kapu, Gy.kapu- 
Bulgárföld közti terület,  
Andor, Üveggyár, Petőfi- 

Meggyesalja-Avasalja, Belváros

13. hét 2015. 03. 23. 2015. 03. 24. 2015. 03. 25. 2015. 03. 26.

Görömböly, Hejőcsaba,  
Hejőpark, Május 1. telep

Martin-kertváros,  
Szirma

Csabai kapu, 
Tapolca
Adler K.

Soltész N. K. u. Selyemrét,  
Belváros, Szentpéteri kapu, 
Zsolcai kapu, Besenyői út, 

Bedeghvölgy, Bábonyibérc

14. hét 2015. 03. 30. 2015. 03. 31.
Berekalja, Majláth,  
Lillafüred, Hámor

Diósgyőr, Kilián,  
Tatárdomb, Vargahegy

További információ az utcanév szerinti gyűjtési napokról a www.mirehukoz.hu/miskolc oldalon tekinthető meg.

bulgárföldi  
háztartási bolt
Borsodcolor Kft. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Bonyhádi edények  
széles választékban kaphatók! 

l  KASSA – BorSI:    
március 7.  – 4.500 Ft

l  NAgyvárAd „TEgNAp éS MA”:  
március 14. – 5.500 Ft

l  ZAKopANE: április 18. – 7.000 Ft

l  EpErjES – LőCSE –  
SZEpESvárALjA: 
március 28. – 6.000 Ft

l  ArAdoN, A TörTéNELEM  
NyoMáBAN:  
március 28. – 8.500 Ft

l  SZéKESFEHérvár – FEHérvár-
CSurgó – gárdoNy 
március 28. – 8.000 Ft

cím: Miskolc, Bató-ház földszintjén 
tel.: 46/344-454

www.KorutaK.hu

EZ A KupoN 
500 FT-oT ér!  

1 ÚTrA 1 FőNEK!
"

"
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programajánló
program/közélet

Hollósy andrás önkormányzati képviselő lakossági foga-
dóórát tart 2015. február 24-én (kedden), 17 órától a Zoltán 
utcai II. Rákóczi Ferenc Általános Iskolában.

Barta gábor önkormányzati képviselő lakossági fogadó-
órát tart 2015. február 25-én, 17–19 óráig a Gárdonyi Géza 
Művelődési Házban (Miskolc, Sütő J. u. 42.).

Kiss jános önkormányzati képviselő lakossági fogadóó-
rát tart 2015. február 25-én (szerdán) 15.30-17.30 óráig a 
Polgármesteri Hivatalban (Hunyadi u. 2. fsz.)

nánási-Kocsis norbert önkormányzati képviselő lakossági 
fogadóórát tart 2015. február 25-én (szerdán), 15.30–17.00 órá-
ig a Szentpéteri kapu 66. sz. alatti önkormányzati irodában.

novák józsefné önkormányzati képviselő lakossági foga-
dóórát tart 2015. február 25-én 17 órától a Szivárvány Óvo-
dában (Miskolc, Kacsóh P. u. 8.). Meghívott vendégek a 
Miskolc Diósgyőr Polgárőr Egyesület képviselői.

jakab péter önkormányzati képviselő lakossági fogadó-
órát tart 2015. március 6-án (pénteken), 11 órától a Jobbik 
miskolci irodájában (Hunyadi u. 4.).

glatz Katalin önkormányzati képviselő lakossági foga-
dóórát tart 2015. március 10-én, 17 órától a Napraforgó 
Óvodában (Gesztenyés u. 18. sz.).

laKoSSágI fogadóóra

február 21. | szombat RO-
BIN HOOD zenés játék 11.00 | 
KAMARA Zerlina bérlet

A LEGYEZŐ vígjáték 19.00 
| JÁTÉKSZÍN – Jegyvásárlás

ERDÉLY – TÜNDÉR-
KERT történelmi színmű 
19.00 | NAGYSZÍNHÁZ Lati-
novits Alap, Arany, Ezüst bérlet 
– Jegyvásárlás

február 22. | vasárnap KA-
KAÓKONCERT beavató ka-
marakoncert 11.00 | Nagy-
színház – Nézőtéri társalgó. A 
Miskolci Nemzeti Színház zene-
karának műsora – Jegyvásárlás

NŐ A MÚLTBÓL színmű 
17.00 | JÁTÉKSZÍN – Jegyvá-
sárlás

TÓTÉK tragikomédia két 
részben 19.00 | KAMARA Bér-
letszünet – Jegyvásárlás

február 24. | kedd AZ ÓpE-
RENCIás TENGEREN. Ze-
nés színház Ady Endre versei 
nyomán 19.00 | JÁTÉKSZÍN – 
Jegyvásárlás

február 25. | szerda páN 
pÉTER – HOVá LETT sO-
HAORsZáG? Táncjáték gye-
rekeknek 10.00 | JÁTÉKSZÍN 
– Jegyvásárlás

ROBIN HOOD zenés játék 
14.00 | KAMARA Papageno bérlet

sOK HŰHÓ sEMMIÉRT 
15.00 | CSARNOK Zrínyi Ilo-
na Gimnázium előadása

A VIHAR – Kiállításmeg-
nyitó. A Debreceni Medgyessy 

Ferenc Gimnázium és Művé-
szeti Szakközépiskola 16.00 | 
Nézőtéri társalgó – Kisterem

A VIHAR – Kiállításmeg-
nyitó. Pálfalusi Attila kiállítá-
sának megnyitója 18.00 | Né-
zőtéri társalgó – Fehér terem

ERDÉLY – TÜNDÉR-
KERT történelmi színmű 
19.00 | NAGYSZÍNHÁZ Egye-
temi bérlet

A LEGYEZŐ vígjáték 19.00 
| JÁTÉKSZÍN – Jegyvásárlás

február 26. | csütörtök ME-
sELEVELEK mese 10.00 | JÁ-
TÉKSZÍN – Jegyvásárlás

HAMUpIpŐKE meseba-
lett kicsiknek 13.30 | KAMA-
RA Bérletszünet – Jegyvásárlás

RIGOLETTO opera két fel-
vonásban 18.00 | NAGYSZÍN-
HÁZ Schiller ifj. bérlet Man-
tovai herceg: SZEREKOVÁN 
JÁNOS – Jegyvásárlás

AZ ELTÖRT KORsÓ víg-
játék 19.00 | KAMARA Bérlet-
szünet – Jegyvásárlás

február 27. | péntek A sÖ-
TÉTBEN LáTÓ TÜNDÉR 
mesebeszéd egy felvonásban 
14.00 | KAMARA Bérletszü-
net – Jegyvásárlás

ERDÉLY – TÜNDÉR-
KERT történelmi színmű 
19.00 | NAGYSZÍNHÁZ Upor 
Alap, Arany, Ezüst bérlet – 
Jegyvásárlás

A LEGYEZŐ vígjáték 19.00 
| JÁTÉKSZÍN – Jegyvásárlás

SzínházműSor (február 21–27.)

A mISKoLC TeLeVízIÓ műSorAnapról napra, Hónapról Hónapra
február 23. | hétfő 06.00 Az előző esti adás ismétlése 08.30 Képújság 18.00 Miskolc Ma, hírműsor 

18.17 Időjárás-jelentés 18.20 Sporthírek 18.23 ProgramPont 18.30 Miskolci Napló, közéleti magazin 
19.00 Miskolc Ma ism. 19.17 Időjárás-jelentés 19.20 Sporthírek 19.23  ProgramPont 19.30 Szabadegye-
tem/A tudomány mindenkié  20.00 Miskolc Ma ism.  20.17 Időjárás-jelentés 20.20 Sporthírek 20.23 
ProgramPont 20.30–06.00 Képújság.

február 24. | kedd 06.00 Az előző esti adás ismétlése 08.30 Képújság 18.00 Miskolc Ma, hírműsor 
18.17 Időjárás-jelentés 18.20 Sporthírek 18.23 ProgramPont 18.30 Sportpercek 19.00 Miskolc Ma ism.  
19.17 Időjárás-jelentés 19.20 Sporthírek 19.23 ProgramPont 19.30 Sportközvetítés felvételről 21.00–
06.00 Képújság.

február 25. | szerda 06.00 Az előző esti adás ismétlése 08.30 Képújság 18.00 Miskolc Ma, hírmű-
sor 18.17 Időjárás-jelentés 18.20 Sporthírek 18.23 ProgramPont 18.30 Honvéd7 19.00 Miskolc Ma ism. 
19.17 Időjárás-jelentés 19.20 Sporthírek 19.23 ProgramPont 19.30 Helyzetkép 20.30 Miskolc Ma ism. 
20.47 Időjárás-jelentés 20.48 Sporthírek 20.53 ProgramPont 21.00–06.00 Képújság.

február 26. | csütörtök 06.00 Az előző esti adás ismétlése 08.30 Képújság 18.00 Miskolc Ma, hír-
műsor 18.17 Időjárás-jelentés 18.20 Sporthírek 18.23 ProgramPont 18.30 Promenád, a Miskolc Televízió 
kulturális magazinja 19.00 Miskolc Ma ism.  19.17 Időjárás-jelentés 19.20 Sporthírek 19.23 ProgramPont 
19.30 Úton-útfélen 20.00 Miskolc Ma ism. 20.17 Időjárás-jelentés 20.20 Sporthírek 20.23 ProgramPont 
20.30–06.00 Képújság.

február 27. | péntek 06.00 Az előző esti adás ismétlése 08.30 Képújság 18.00 Miskolc Ma, hírmű-
sor 18.17 Időjárás-jelentés 18.20 Sporthírek 18.23 ProgramPont 18.30 Egészségpercek19.00 Miskolc Ma 
ism. 19.17 Időjárás-jelentés 19.20 Sporthírek 19.23 ProgramPont 19.25 Miskolci Napló ism. 20.00 Mis-
kolc Ma ism. 20.17 Időjárás-jelentés 20.20 Sporthírek 20.23 ProgramPont 20.30–06.00 Képújság.

február 28. | szombat 07.00 Az előző esti adás ismétlése 09.30 Képújság 18.00 Miskolc Ma, hírműsor 
18.17 Időjárás-jelentés 18.25 Promenád ism. 19.00 Miskolc Ma ism. 19.17 Időjárás-jelentés 19.25 Sport-
percek ism. 20.00 Miskolc Ma ism. 20.17 Időjárás-jelentés 20.30 Film 21.30–07.00 Képújság.

március 1. | vasárnap 07.00 Az előző esti adás ismétlése 09.30 Képújság 15.00 Mérkőzés 18.00 Kró-
nika, heti hírösszefoglaló 18.25 Ulrik atya vasárnapi gondolatai 18.28 Hívő Szó, egyházi magazin 19.00 
Krónika, hírösszefoglaló 19.30 Helyzetkép ism. 20.30 Krónika, hírösszefoglaló 20.55–07.00 Képújság.

KerTéSzKedő
Díszkertünkben az ágyásokat és a gyepet február végétől trágyázhatjuk. A mentát 

ilyenkor kell kiemelni, szétosztani, sarjairól szaporítani. Ha van üvegházunk, oda lassan 
elvethetjük a cserepes virágokat, a paradicsomot, borsót, padlizsánt, zellert, korai spe-
nótot, csemegekukoricát, görögdinnyét.

Tisztogassuk meg a fák törzsét és vastagabb ágait, mert a felváló kéregpikkelyek 
alatt a gombaspórák és a rovartojások sokasága találhatott téli búvóhelyet. A lekapart 
hulladékot gondosan takarítsuk össze, égessük el.  

JeLeS nApoK
Február 22., Üszögös szent péter napja
Ezen a napon nem dolgozik senki, mert a hiedelem szerint szerencsétlen nap, és 

minden, amibe belefognak, üszkös lesz. Időjósló nap is, mert azt tartják, hogy amilyen 
idő van ezen a napon, olyan lesz József napján is.

Február 24., Mátyás napja
Ez a nap Mátyás apostol ünnepe. A középkorban a szenteket a rájuk jellemző tár-

gyakkal ábrázolták, hogy az írástudatlanok is rájuk ismerjenek. Mátyás apostolnak a 
bárd volt „jelképe”. A néphit szerint Mátyás megkönyörül az embereken, a bárdjával 
megtöri a jeget és elűzi a hideget.

Innen ered a következő népi szólás: „Ha Mátyás jeget talál, akkor töri, ha nem talál, 
akkor csinál.” Az ezen a napon fogott csukát „Mátyás csukájának” nevezik és egész év-
ben bő fogást ígér.

Konc király és Cibere vajda
Ilyenkor csap össze Konc király és Cibere vajda. A Cibere vajda a böjti ételt, a ciberét 

jelképezi, míg Konc király a farsangi időszakban sokat fogyasztott húsos, zsíros étele-
ket. Az összecsapás vízkeresztkor és húshagyó kedden történt, előbbin Konc, utóbbin 
Cibere győzelmével végződött.

Húshagyó kedd, a farsang utolsó napja
Madzaghagyó keddnek is hívják, mert ilyenkor kell elfogyasztani a madzagon lógó 

étkeket, a jó sonkákat, kolbászokat. Ilyenkor temetjük a farsangot és égetjük a szalma-
bábukat vagy koporsókat, hogy lezárjuk a farsangot és ezzel a telet.

Hamvazószerda, kezdődik a nagyböjt
Névváltozatai: szárazszerda, böjtfogó szerda, böjtfőszerda, ez a nagyböjt kezdete. 

Ilyenkor hamut hintettek a hívők fejére és homlokára, hiszen „porból vagy porból le-
szel, a porba visszatérsz”. A mise után a pap szentelt barka hamujával rajzol keresztet a 
hívők homlokára. A néphit szerint, aki hamvazkodik, azt elkerüli a fejfájás. 

Böjtös cibereleves
Népi konyhaművésze-
tünkben jellegzetes böjti 
ételnek számított a cibe-
releves.

Hozzávalók: 4-5 gerezd 
fokhagyma, 1 dl tejföl, 1 dl 
tej, fél citrom, liszt, zöldka-
por.

Tegyünk fel kb. 1,5 liter 
vizet főni, adjunk hozzá 4-5 
gerezd apróra vágott, vagy 
zúzott fokhagymát. Forral-
juk fel, majd egy evőkanál 
liszttel elkevert tejjel és tej-

föllel habarjuk be. Fél citrom 
levével ízesítsük savanykás-
ra, szórjunk rá apróra vágott 
zöldkaprot, majd gyenge tű-
zön melegítsük át.

Kockára vágott, pirított 
kenyérrel tálaljuk.

SüSSünK, főzzünK

Rákóczi-ház
Február 24., 17 óra GONDOLATTÁROGATÓ
Előadássorozat a GONDOLATMENET című 

kiállításhoz II.
SZELENCÉK MESÉI – Szerelemről, háborúról 

és az élet egyéb dolgairól. Előadó: Pirint 
Andrea művészettörténész.

Február 24., 19 óra „HASSLER ÉNEKEGYÜT-
TES ÉS BARÁTAI”. Vendég: Prof. dr. Jármai 
Károly, a Miskolci Egyetem stratégiai és 
fejlesztési rektorhelyettese. Moderátor: 
Kákóczki András művészettörténész.

Február 26., 17 óra KÖZÖSSÉGI TÉR. A XIII. Mis-
kolci Művésztelep beszámoló kiállítása.

Február 28., 10 óra GYERMEKFOGLALKOZÁS
Petró-ház
Február 25., 17 óra Utak és találkozások. 

BADACSONYI FERENC FOTÓMŰVÉSZ ÉS 
ÜVEGES TAMÁS KÖLTŐ KÖZÖS KIÁLLÍ-

TÁSA ÉS PÓDIUMBESZÉLGETÉS. A kiál-
lítást megnyitja: Vass Tibor, József At-
tila-díjas költő.

Zenepalota
Február 25., szerda 18 óra Belvárosi Zenei 

Esték. Cser Ádám szerzői estje. A belépés 
díjtalan.

Művészetek Háza
Február 22., 19 óra A MISKOLCI MUSI-

CAL- ÉS DALSZÍNHÁZ BEMUTATJA: 
UTAZÁS Tábori György–Kocsák Ti-
bor–Miklós Tibor. Rock opera két 
részben.

Február 26., 19 óra FILHARMÓNIA 
SZEZON BÉRLET 5. HANGVERSENY.

A Nemzeti Filharmonikus Zenekart és a 
Nemzeti Énekkart Vásáry Tamás ve-
zényli. A hangversenyen az Operaház 
neves szólistái működnek közre. 

Az interneten törté-
nő vásárlás üzlethe-
lyiségen kívül kötött, 
távollévők között 
létrejött szerző-
désnek minősül. 
Az ilyen vásárlás 
esetén a fogyasztót 
indokolás nélkü-
li elállási jog illeti 
meg, bizonyos szabályokkal.

A fogyasztóvédelmi rendel-
kezések csak a fogyasztó és 
a vállalkozás közötti szerző-
désekre érvényesek. Ameny-
nyiben vállalkozás-vállal-
kozás között jön létre az 
adásvétel, ezekre nem vonat-
koznak. Nem alkalmazha-
tók akkor sem, ha két magán-
személy közötti a szerződés. 
Vagyis, ha a vásárló webes 
árverési felületen, magánsze-
mélytől vásárol. A fogyasztó 
az elállási jogát termék adás-
vételénél a termék átvételének 
napjától, szolgáltatásnyújtás-
ra irányuló szerződés esetén a 
szerződés megkötésének nap-
jától számított tizennégy nap-
tári napon belül gyakorolhatja. 

Az elállási jogot a szerződés 
megkötése és a termék átvéte-
lének napja közötti időszakban 

is gyakorolhatja a fogyasztó. 
Ha a vállalkozás az elállási, 

illetve felmondási 
joggal kapcsolatos 
tájékoztatási köte-

lezettségének nem 
tett eleget, az elállási ha-
táridő tizenkét hónap-

pal meghosszabbodik. 
A fogyasztót terheli az 

elállási nyilatkozat megfelelő 
határidőben történő benyújtá-
sának igazolása. Javasolt az el-
küldött e-mailek másolatát le-
menteni, a postai küldeményt 
tértivevénnyel feladni.

A vállalkozásnak haladékta-
lanul, de legkésőbb az elállásról 
való tudomásszerzésétől szá-
mított tizennégy naptári na-
pon belül kell visszatérítenie a 
fogyasztó által megfizetett tel-
jes összeget, és a felmerült költ-
ségeket (például postaköltség). 

A vállalkozás mindaddig 
visszatarthatja az ellenszolgál-
tatás összegét, amíg a fogyasz-
tó a kifogásolt terméket vissza 
nem szolgáltatta. A fogyasztó 
köteles a terméket haladékta-
lanul, de legkésőbb az elállás 
közlésétől számított tizennégy 
napon belül visszaküldeni.

STrASSburger gyuLA
ügyvéd

A JogáSz VáLASzoL

Internetes vásárlás
Miskolcon sokrétű a ko-
molyzenei élet – mondta 
el Cser ádám, aki két és 
fél éve művészeti veze-
tője a Miskolci Nemzeti 
színháznak. A Belvárosi 
Zenei Esték február 25-ei 
hangversenyén mint zene-
szerző és zongoraművész 
is bemutatkozik a karmes-
ter.

Cser Ádám 1979-ben szü-
letett zenész családban. Ki-
lencévesen kezdett el zon-
gorázni. Már a Liszt Ferenc 
Zeneművészeti Egyetem 
hallgatójaként felkérték, 
hogy legyen vezetője a Sze-
gedi Egyetemi Zenekarnak. 
Első szerzői estje 2009-ben 
volt Budapesten.

Kérdésünkre elmondta, 
hogy az északi skandináv ze-
nék hatottak rá: Arvo Pärt és 
Lepo Sumera észt zeneszer-
zők, illetve a finn Einojuhani 
Rautavaara. A magyarok kö-
zül Ligeti György munkássá-
ga volt rá nagy hatással.

Saját zenei stílusát érté-
kelve, azt inkább statikus-
nak mondta. Mindenkép-

pen kortárs zenének tartja, 
az újszerűségre törekszik. 
Különleges hangzást kíván 
elérni akár nagyzenekarral 
is. Zenéjét érzelmileg gaz-
dagnak tartja – olyannak, 
amely gondolkodásra is 
készteti a hallgatókat.

Elmondása szerint mind 
a Miskolci Szimfonikus 
Zenekar, mind a Miskol-
ci Nemzeti Színház zene-
kara törekszik az újítások-
ra. Céljuk, hogy újabb és 
újabb embereket nyerjenek 
meg a közönség soraiba. 
Cser Ádám művészeti veze-
tő, karmester, zeneszerző és 
zongoraművész szeret Mis-
kolcon lenni, együtt dol-
gozni a teátrum zenészeivel 
és a szimfonikusokkal is.

répáSSy o.

Cser ádám 
mint zeneszerző
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Jótékonysági farsangi bált rendeztek a Miskolci Lions Clubok, valamint a B.-A.-Z. Megyei Kereskedelmi és Iparkamara, múlt 
szombaton este, a Zenepalota dísztermében. A bál vendége ezúttal Sárospatak volt. A rendezvényen Bihall Tamás, a BOKIK elnö-
ke, és Parragh László, az MKIK elnöke mondott köszöntőt, majd kamarai díjakat adtak át. Elismerésben részesült a sárospataki 
Bömbi 1948 Kft., a Szállás.hu, cégvezetői díjat vehetett át a miskolci Albrecht József, az Albrecht és Fiai Kft. alapítója, Pfliegler 
Péter, Miskolc alpolgármestere pedig támogatói díjban részesült. A bál jótékonysági tombolájának bevételét a Vakok és Gyengén-
látók B.-A.-Z. Megyei Egyesülete által szervezett gyermeknap támogatására ajánlják fel. Fotó: F. KaderjáK Cs.

ámokfutás jogosítvány 
nélkül

Négy gyalogost, köztük egy alig héthónapos gyermeket sodort el 
BMW autójával egy alig 17 éves fiatal férfi múlt szombaton Alsózsol-
cán, amikor személygépkocsijával a járdára hajtott. Ezt követően ak-
kora erővel ütközött a kerítésnek, hogy azt részben kidöntötte. A jogo-
sítvány nélkül száguldozó fiatal elmenekült a helyszínről, a rendőrök 
azonban fél órán belül elfogták. 

A balesetben egy ember életveszélyesen megsérült, ketten 8 napon 
túli, egy másik érintett pedig 8 napon belül gyógyuló sérüléseket szen-
vedett. A járműben utasként tartózkodó két személy is megsérült. Az 
állandó munkahellyel, jövedelemmel nem rendelkező gyanúsítottnál 
a bíróság álláspontja szerint fennáll a szökés, elrejtőzés veszélye, így 
a nyomozási bíró elrendelte az előzetes letartóztatását. A fogva tartás 

helyszínéül javítóintézetet je-
lölt ki. Amennyiben megálla-
pítják a bűnösségét, akár 4 év 
szabadságvesztés is kiszabha-
tó vele szemben.

Zsebkéssel támadt a helyi járat vezetőjére és egy utasra
Felfegyverkezve elkövetett, közfeladatot ellátó személy elleni erő-

szak bűntett elkövetésének megalapozott gyanúja miatt folytat eljárást 
a Miskolci Rendőrkapitányság L. Kálmán 46 éves helyi lakossal szem-
ben, aki egy menetjegy miatt kialakult vita során, a nála lévő zsebkés 
nyelével rátámadt egy miskolci busz vezetőjére és egy utasára is. A be-
jelentést követően a rendőrök azonnal elfogták a férfit, akit előállítottak 
a Miskolci Rendőrkapitányságra, majd gyanúsítottként hallgatták ki.

elfogták a miskolci zsarolót
Zsarolás bűntett elkövetésének megalapozott gyanúja miatt indí-

tott eljárást a Miskolci Rendőrkapitányság K. Péter 47 éves helyi lakos 
ellen. A gyanúsított Miskolcon, egy belvárosi kft. telephelyén febru-
ár 6-án azzal fenyegette meg az ügyvezető igazgatót, hogy ha nem ad 
neki egymillió forintot, tönkreteszi a céget és a sértettet is. A zsaroló 
a pénz kifizetésének időpontját február 12-ében jelölte meg. A rend-
őrségre érkezett bejelenést követően a B.-A.-Z. Megyei Rendőr-főka-
pitányság „Bükk” Közterületi Támogató Alosztály munkatársai és a 
Miskolci Rendőrkapitányság felderítő alegységének nyomozói a pénz 
átvételének idejére megszervezett akció során elfogták a zsarolót, majd 
előállítása után gyanúsítottként hallgatták ki.

Észre sem vette, hogy ellopták az autóját
Február 16-án dél előtt Miskolc belvárosából eltulajdonították egy 

70 éves helyi férfi személygépkocsiját. A rendőrök olyan hamar elfog-
ták a tolvajokat, hogy az idős tulajdonos észre sem vette gépjárműve 
hiányát. A rendőröktől szerzett 
tudomást a lopásról, autóját az 
eljárás során visszakapta. A fi-
atalkorú terheltek – egy 15 és 
egy 16 éves helyi fiú – a nyomo-
zóknak beismerték tettüket. El-
mondták, hogy a lopott gépjár-
művet el akarták adni.

Kocsonya Farsang 2015

Idézzük fel együtt a Kocsonya Farsang hangulatát! 
Legújabb rejtvényünkben ismert fellépők neveit 
rejtettük el. Kérjük, a megfejtéseket együtt, leg-
később 2015. március 11-én éjfélig juttassák el 
szerkesztőségünkbe (3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 
9.) vagy az info@mikom.hu e-mail címre. A helyes 
megfejtést beküldők között egy-egy 2015-ös Mis-
kolci Kalendáriumot sorsolunk ki.
Előző rejtvényünk helyes megfejtései: 1. Digitális 

Miskolc, 2. Salkaházi program, 3. Telepbontás, 4. Választások. Nyertesek: Far-
kas Szabolcs (Miskolc), Soltész Tamás (Miskolc).
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Hirdetés

Forró NyoMoN

Heti HoroszKóp
Kos (03. 21–04. 20.) Kedvetlen, nincs jó hangulatban, ez mun-
kahelyi légkörét is meghatározza, nem halad olyan jól a munka. 
Párja kedve is öntől függ, ne rontsa el folyamatos, éles kritikával. 

Ha mindig csak a hibákat veszi észre, azzal nem erősíti az önbizalmát.

Bika (04. 21–05. 21.) Kellemes napokra számíthat a közeljövő-
ben, személyes varázsa a munkájára is kihat, mivel szakértelem-
mel párosul. Szívesen dolgoznak önnel a munkahelyén, főnöké-

vel eredményesen tárgyalhat, ha jól választja meg a hangnemet.

Ikrek (05. 22–06. 21.) Túlzásokba esik, nemcsak lelkét, de testét 
is hizlalja. Ez nem túl előnyös, amellett, hogy egészségtelen, kö-
zeledik a tavasz is, egyre kevesebb ruhában járunk majd. Karrierje 

viszont szépen alakul, és még különösebb erőfeszítésébe sem kerül.

Rák (06. 22–07. 22.) Nagy energiákat fektet feladatai megoldá-
sába, felettesei nyilvánosan is elismerik teljesítményét, ez továb-
bi szárnyakat ad, akár két ember helyett is szívesen dolgozik. Egy 

kis lazítás azért jó lenne, ne utasítson vissza egy lazább estét.

Oroszlán (07. 23–08. 23.) Munkájába fektetett energiája meg-
hozza gyümölcsét, úgy tűnik, nem hiába dolgozik annyit. Vala-
milyen módon elismerik a fáradozásait. Otthon a légkör kevésbé 

felhőtlen, próbáljon apró figyelmességekkel örömet szerezni a partnerének.

Szűz (08. 24–09. 23.) Kompromisszumkészsége a szokottnál 
is nagyobb, ennek nagy hasznát veszi a munkájában és a ma-
gánéletében egyaránt. Új feladatok, kihívások várják, amikben 

nagyszerűen helytáll. Kellemes hangulata átragad partnerére is.

Mérleg (09. 24–10. 23.) Rokonszenvessé válik kollégái között, 
mivel nyitott a problémáikra, és a megoldásban is igyekszik 
együttműködni. Örömmel fogadják, hogy tud arra is időt szakí-

tani, hogy besegítsen nekik, ezt főnökei is jó szemmel nézik.

Skorpió (10. 24–11. 22.) Most ráébredhet a csapatmunka 
előnyeire és szórakoztató voltára. Kellőképpen nyitott a kollégái 
felé, így végre megtalálja helyét a munkahelyi közösségben is. 

Kommunikációs készsége sokat segíthet ebben.

Nyilas (11. 23–12. 21.) Koncentráljon jobban feladataira. Túlsá-
gosan kritikus szemmel nézi a világot, ami nem feltétlenül baj, de 
a véleményét jobb lenne burkoltabban megfogalmazni. Ha nem 

megfelelő stílusban beszél barátaival, nem fogják keresni a társaságát.

Bak (12. 22–01. 20.) Nincs összehangolva a munkavégzésük, 
és kedve sincs mostanában a kollégáival való közös munkához. 
A helyzetből adódó feszült hangulata nem sok jót eredményez. 

Könnyen meg is sérthet valakit, mivel nem rejti véka alá véleményét.

Vízöntő (01. 21–02. 19.) Nagyon jó munkaerő, és mindent meg-
tesz annak érdekében, hogy annak is tartsák. Rendeződnek a mun-
kahelyével kapcsolatos kérdések, anyagilag is kezd rendbe jönni. 

Szabad idejét, ha egy mód van rá, inkább kedvesével és családjával töltse.

Halak (02. 20–03. 20.) Munkatársaival nem sokat fecseg, ezt fe-
lesleges időtöltésnek véli, mivel elmerülten végzi a feladatait, és 
nem szereti, ha ebben megzavarják. Attól, hogy minden idegszá-

lával a munkájára figyel, néha még válthatna egy-két kedves szót a kollégáival.

Mások mellett Beatrix királynéval és Anjou Máriával is talál-
kozhattak ez elmúlt hétvégén a diósgyőri várba látogatók. A vár 
királynéinak sorsáról Lovász Emese tartott előadást. A rendez-
vényen, korabeli ruhákban, megjelentek a megidézett királynék 
is, hogy életükről, titkaikról meséljenek.

rendőrségi felvételek

Királynék, sorsok

a  hét fotója
f. kaderják cs. felvétele

farsangi bál, jótékonysággal


